
Predsjednik SIV-a Veselili Đuranovlć otvorio 21. J F D

Zahvalna misija 
posvećena djeel
Draga djeco, drugarice i 

drugovi prijatelji!
Čini mi posebno zado

voljstvo što mi je ukazana 
Čast da otvorim 21. po re
du Jugoslavenski festival 
djeteta u Šibeniku.

Jugoslavenski festival 
djeteta zakoračio je u tre
ću deceniju svojeg izuzet
no uspješnog djelovanja i 
svojeg stalnog uspona ti 
vršenju velike zahvalne mi
sije posvećene djeci, n jiho
vom radovanju, prijatelj
stvu i stvaralaštvu.

Sa svojim plemenitim o- 
predjeljenjima i htijenji
ma okrenutim naraštajima 
koji dolaze i, koji će sutra 
postati kovači čovjekove 
sudbine, sa svojim otvore
nim pozornicama za rado
sne doživljaje koje stvara 
neuhvatljiva dječja mašta,

radoznalost, neposrednost 
i umijeće, sa svojim podsti- 
cajem i podrškom savre- 
menom pristupu odgoja i 
obrazovanja djece, sa svo
jom  odanošću Titovoj poli
tici, čuvanju i jačanju bra
tstva i jedinstva naroda 
i narodnosti Jugoslavije, sa 
svojom internacionalistič
kom širinom okupljanja, 
povezivanja, zbližavanja i 
drugovanja djece širom 
svijeta, sa svojom interna
cionalističkom širinom o- 
kupljanja djece sa svih 
kontinenata, neovisno od 
pripadnosti narodu i rasi, 
sa svojim istinskim ljud
skim sponama prijatelj
stva koje postoje trajno i 
među pretečama je svijeta 
kojemu težimo, svijeta bo
ljeg, svijeta pravednijeg, 
svijeta bez ratova, svijeta 
bez gladi, svijeta bez me

đa, svijeta čovjekove slo
bode i rada.

Jugoslavenski festival dje 
teta u Šibeniku izrastao 
je u osobenog, svojevrs
nog protagonista Titove 
misije mira i bratstva me
đu ljudima, te zaslužuje 
sva naša priznanja i poh
vale.

Svi smo mi radosni što 
se u njedrima naše brat
ske socijalističke zajednice 
ravnopravnih naroda i na
rodnosti, razvila i sve više 
jača takva dragocjena in
stitucija kao što je Jugo
slavenski festival djeteta u 
Šibeniku.

Ujedinimo naše želje i 
uputimo zajednički pozd
rav djeci naše zemlje i 
djeci širom svijeta, da im  
djetinjstvo bude m im o i 
srećno.

(  BUŠILO SOCIJAUSTIČKOG SAVEZA RADNOG NARODA OPĆINE ŠIBENIK )
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Mladi Australci 
na JFD-u

Članovi dječjeg folklornog ansambla Hrvatske 
bratske zajednice iz Melbouma u Australiji nalaze 
se na petnaestodnevnoj turneji po Jugosaviji. Za 
trodnevnog boravka u Šibeniku, gdje su doputovali 
u utorak 23. lipnja, mladi Australci jugoslavenskog 
porijekla, nekoliko nastupa imat će na 21. jugosla
venskom festivalu djeteta. Oni će biti gosti pododbora 
Matice iseljenika u Šibeniku. Osim u našem gradu, 
članovi dječjeg folklornog ansambla nastupit će u 
više gradova u SR Hrvatskoj, među kojima i u Za 
grebu.

U  Š i b e n i k u  b o r a v i o  p r e d s j e d n i k  S I V - a  V e s e l i n  Đ u r a n o v i ć

Bolje iskorištavati postojeće kapacitete
Predsjednik SIV-a upoznao ise sa trenutnim stanjem  

i mogućnostima razvoja u SOUR-u aluminijske industrije 
»Boris Kidrič«. •  O povij esno-kulturnom i privrednom ra
zvoju šibenske općine Veselina Đuranovića upoznao pred
sjednik Izvršnog vijeća SO Jere Slavica •  Ugledni gost! 
razgledali povijesno-kulturne znamenitosti grada i posje
tili Kornate.

Predsjednik Saveznog izvr
šnog vijeća Veselin Đurano
vić u pratnji predsjednika 
Izvršnog, vijeća Sabora SR 
Hrvatske Petra Flekovića i za
mjenika Saveznog sekretara

U OVOM BROJU:
Stranice 6. i 7.

Fotoreportaža 
o otvaranju 
Festivala
Stranica 10.

Natječaj o 
odobravanju 
kredita i 
stipendija

za unutrašnje poslove Draška 
Jurišića boravio je  u Šibeni
ku 20. i 21; lipnja. Prvog da
na u,, pratnji svojih surad
nika i domaćina predsjednika 
Skupštine općine Šibenik Vin
ka Guberine posjetio je  SOUR 
aluminijske industrije »Boris 
Kidrič« u Ražinama, gdje se 
upoznao s trenutnim stanjem 
i mogućnostima razvoja ovog 
najveće'* šibenskog radnog ko
lektiva.

Nakon što je poželio do
brodošlicu uglednim gostima, 
predsjednik pošlo vodnog or
gana najvećeg proizvođača i 
prerađivača aluminija u zem
lji Zdravko Petković upoznao 
je goste i domaćine s dosa
dašnjim razvojem aluminij
ske industrije u tom kolekti
vu, te planovima i mogućnos
tima razvoja u idućem sred
njoročnom razdoblju. Nagla
sio je da kolektiv, u čijem 
sastavu trenutno djeluje 6 ra
dnih organizacija sa 6.000 za- 

(Nastavak na 2. stranici)
Predsjednik SIV-a Veselin Đuranović u pratnji domaćina razgledao je pogone TLM-a »Boris 
Kidrič«  (Snimio: A. Baranić)
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Bolje iskorištavati postojeće kapacitete
1941.

23. lipnja
Bez ikakvog saslušava

ni a, a na traženje guverne
ra Bastianinija, svi oni 
koji su bili uhapšeni povo
dom akcije komunista i 
skojevaca od 21. lipnja, bili 
su pušteni svojim kućama. 
Okupator očito nije namje
ravao zaoštravati odnose. 
Krio je svoje pravo lice ga- 
jeći još uvijek'nadu da će 
takvim postupkom odvrati
ti stanovništvo od protiv
ljenja i otpora okupacij
skoj vlasti.

26. lipnja
Guverner Bastiahini do

nosi odredbu o putnoj is
pravi, čime se mogućnost 
šireg kretanja stanovnika 
anektirane Dalmacij e sve 
više ograničava i strogo 
kontrolira. Po toj odredbi, 
za putovanje iz jedne pro
vincije u drugu potre ono 
je  odobrenje Prefekture, a 
za eventualni put u unu
trašnjost koja nije anekti
rana, čak i odobrenje sa
mog Guvernera.

Kraj lipnja
Na brdu Karavađ održan 

je sastanak tješnjanskih ak 
tivista i simpatizera Komu
nističke partijce s predstav
nicima Hrvatske seljačke 
stranke i Sokola radi posti
zavanja dogovora za zajed
ničku borbu protiv okupa
tora.

Na tom sastanku, dogo
vorenom još u početku lip
nja, kad se nekolicina tješ
njanskih aktivista sastala 
u Bisagi s jednim članom 
betinske organizacije KP, 
osnovan je Odbor narodne 
pomoći, a donesen je  i za
ključak da se krene u or
ganiziranu akciju pridobi
vanja i okupljanja svih po
tencijalnih snaga u Tijesnu 
za narodnoslobodilački po
kret i narodnooslobodila- 
čku borbu.

• (Nastavak sa 1. stranice) 
poslenih radnika, postiže zad
njih godina dobre poslovne 
rezultate. Posebno se to od
nosi na prošlu godinu, kada 
je ostvaren prihod od 9,5 mi
lijardi dinara sa 350 milijuna 
dinara ostatka čistog dohot
ka, te prosječni mjesečni oso
bni dohodak po radniku u vi
sini od 8.120 dinara. U nas
tavku izlaganja, govoreći o 
planovima i mogućnostima 
daljnjeg razvoja aluminijske 
industrije, istakao je  niz su
bjektivnih i objektivnih teš
koća koje tu granu industrije 
sputavaju, posebno nedovolj
nu suradnju između proizvo
đača aluminija na razini Ju
goslavije.

Predsjednik Đuranović po
sebno se zanimao za sadaš
nju cijenu aluminija na svjet
skom tržištu, planovima raz
voja na razini Jugoslavije, fi
nalizaciji prđizvoda i podjeli 
rada u toj grani industrije. 
Pozdravio je  napore v šiben
skih aluminijaša u ispravnom 
provođenju stabilizacijske po
litike, čija je  iskorištenost 
kapaciteta na visokom stup
nju, te naglasio da bi svi ju
goslavenski aluminijski kolek
tivi trebali pokloniti posebnu 
pažnju boljem iskorištava
nju postojećih kapaciteta. Ko
mentirajući odluku SI V-a o 
određivanju najviše razine 
nekih cijena, predsjednik Đu

ranović je istakao, da je  ta 
odluka donesena radi dalj
njeg zaustavljanja rasta cije
na i inflacije, a u skladu je 
s ispravnom politikom eko
nomske stabilizacije. Ta od
luka naglasio je  dalje Đura- 
nović neće bitno utjecati na 
cijene aluminija na svjet
skom tržištu, budući da se 
ona formira prema »svjet
skoj cijeni«, a trenutno izno 
si 1750 dolara za jednu tonu.

Na kraju razgovora Veseli- 
nu Đuranoviću uručena je  ju
bilarna Zlatna značka povo
dom obilježavanja 40. godiš
njice proizvodnje aluminija u 
Šibeniku.

U nastavku razgovora, što 
su vodeni u Domu JNA u 
prisustvu predsjednika druš- 
tveno-političkih organizacija i 
rukovodilaca većih radnih or
ganizacija s područja općine, 
visoke goste pozdravio je  do
maćin Vinko Guberina. Po
tom ih je  predsjednik Izvrš
nog vijeća Skupštine općine 
jere Slavica upoznao, s kul- 
tumo-povijesnim i privrednim 
dostignućima općine, kao i 
planovima na društveno-eko- 
nomskom i privrednom planu 
U idućem petogodišnjem raz
doblju. Nakon vrlo iscrpnog 
izlaganja, gosti su se poseb
no zanimali za pripreme ovo
godišnje turističke sezone, 
opskrbljenost (tržišta prehram 
benim artiklima, za broj rad-

U Parku strijeljanih na Šubićevcu Veselin Đuranović odao je 
dužnu počast Radi Končaru itdrugovima

ODLIKOVANJA ZASLUŽNIM RADNICIMA
Predsjednik Skupštine op

ćine Šibenik inž. Vinko Gube
rina uručio je  u ponedjeljak 
22. lipnja odlikovanja sedam- 
desetdvoma radnika TLM-a, 
»Boris Kidrič«, »Ivana Luči- 
ća-Lavčevića«, dugogodišnj ih 
vanjskih suradnika Jugosla
venskog festivala djeteta, te 
radnika Centra za kulturu i 
Festivala djeteta.

Ukazom Predsjedništva 
SFRJ Ordenom rada sa zlat
nim vijencem odlikovani su: 
Viče Anić, Zvonko Belamarić, 
Frane Kalauz i Zdravko Osto-

jić. Orden rada sa brončanim 
vijencem primili su: Zvjezda
na Ladika, Eduard Majaron, 
Ivo Rajević i Srboljub Stan- 
ković. Ordenom zasluga za na
rod sa srebrnom zvijezdom 
odlikovani su: Ante Bračić, 
Vinka Kmčević, Frane Kmić 
i Rajko Travica. Ordenom 
rada sa srebrnim vijencem: 
Ante Balin, Ivica Bukić, Ja
kov Bukić, Jere Dobrović, Pe
tar Dragović, Branko Frigano- 
vić, Biserka Gulin-Friganović, 
Tona Gulin, Nenad Ivančević, 
Anka Jakšić, Alojz Kovačić,

Radoslav Kutija, Jere Labu- 
ra, Vinko Lovrić, Paško Make- 
lja, Ivica Marotti, Ivan Rak, 
Dušan Skočić, Ignjatije Sko- 
čić, Vinko Šare, Silvestar Šku- 
dar, Mirko Šupe i Tomislav 
Trla ja. Medaljom zasluga za 
narod odlikovani su: Stjepan 
Antolić, Uroš Damj anić, Anki- 
ca Ivčić-Bokun, Joso Lokas, 
Ante Pulić, Vlado Slavica, An
te Šestan i Šime Teskera. Me
daljom rada odlikovani su: 
Jerko Bakula, Duško Baljkas, 
Anđelko Ban, Stanko Begura, 
Milena Cvetković, Šime Čvr
ljak, Nada Dragutin, Janja 
Gulin-Čeko, Jakov Junaković, 
Josip Jurić-Kokić, Todor Len- 
ković, Jere Ljubić, Vinka Mi- 
lošević, Ante Pavić, Stipe Pe- 
ran, Šime Perkov, Mate Ske- 
lin, Marija Škugor, Vlado To- 
šić, Jakov Vranjić, Viče Vrcić, 
Petar Vučenović, Dane Živko- 
vić i Vlado Gulin.

U ime odlikovanih suradni
ka Festivala djeteta prigod
nim riječima zahvalio se du
gogodišnji potpredsjednik fe
stivalskog vijeća Zdravko Os- 
tojić, dok se u ime radnika 
»Borisa Kidriča« i »Ivana Lu- 
čića-Lavčevića«, za ova viso
ka priznanja, zahvalio Nenad 
Ivančević, inženjer u Tvornici 
lakih metala »Boris Kidrič«.

M. S.Predsjednik Skupštine općine V. Guberina uručuje odlikovanja

Srdačap. susret s članovima posade školskog broda »Jadran«

nika privremeno zaposlenih u povezivanjem proizvođača i 
inozemstvu, »stabilnost deviz- kupaca hrane i drugih roba 
nog priliva, (te realne moguć- uz obostranu ekonomsku ko-. 
nosti investicijskog ulaganja, rist. Stoga je nužno — zavr- 

Zanimajući se za prve rezul- šio je Veselin Đuranović — 
tate ovogodišnje turističke se- - prići rješavanju proširene re
zone i  opskrbljenost šiben- produkcije u turizmu, 
skog tržišta prehrambenim Na kraju razgovora sa zna-
proizvodima, predsjednik SIV- i  čajkama ovogodišnjeg 21. ju- 
-a je  istakao, da odgovorni tu- gošlavenskog festivala djete- 
ristički radnici U općini tre- ta predsjednika Đuranovića i 
baju »posebnu pažnju poklo- ostale goste upoznao je di- 
ni'ti zadovoljavanju turista to rektor Festivala Drago Put- 
više, što je turizam vrlo zna-, niković. 
čaj an izvor deviza, a naša Za svog boravka u Šibeni-
zemlja planira udvostručiti ku predsjednik SI V-a je u 
nerobni devizni priliv .u na- pratnji suradnika i domaćina 
rednom planskom razdoblju, razgledao kulturno-povijesne 
Naglasio je, da u prvom redu znamenitosti grada. Drugog 
treba koristiti postojeće ka- dana boravka posjetio ie škol- 
pacitete, raditi na stabilnijoj ski brod »Jadran« i razgledao 
i kvalitetni joj* opskrbi stanov- nacionalni park Kornati, 

/ništva i gostiju dugoročnim ' LJ. JELOVČIĆ

Aktualno

DOKLE SAMOVOLJA?
Na nedavno održanoj sjed

nici Savezne konferencije 
SSRNJ na kojoj su bili pri
sutni predstavnici radhih 
grupa za obilježavanje zna
čajnih događaja i ličnosti 
NOR-a republičkih i pokra
jinskih konferencija, rasprav
ljano je  o organiziranim po- 
sjetania Memorijalnom cen
tru »Josip Broz Tito« u Beo
gradu. ̂ Posebna pažnja u ras
pravi bila je  posvećena reali
zaciji dogovora o broju rad
nih ljudi i građana, vremenu 
posjeta, ponašanju posjetila
ca u krugu Memori jalnog 
centra, o vrstama prijevoza, 
te o ponašanju i  odgovorno
sti turističkih i  putničkih a- 
gencija.

Upravo ovo zadnje »potaklo 
nas je da napišemo nešto i 
o šibenskim putničkim agen
cijama koje obavljaju usluge 
prijevoza i organiziranja po
sjeta Memorijalnom centru 
u Beogradu, kao i  mnogim 
mjestima i spomen-obilježji- 
ma NOB-a. Zaista nikakvih 
primjedbi na njihov rad i 
organizaciju, jer je  upravo 
zahvaljujući njima, osim us: 
luga željeznice, Memorijalni 
centar do sada posjetilo oko 
10 tisuća radnih ljudi i gra
đana naše općine. Sve je išlo 
u najboljem redu, budući da 
se prije svakog organiziranog 
posjeta konzultirala Općinska 
konferencija SSRNH, koja je 
određivala broj posjetilaca i 
vrijeme posjeta.

Međutim, u zadnje vrijeme 
događaju se čudne stvari. Ne
ke putničke agencije, poseb
no »Jadrantours«, organizira
ju grupne posjete mimo. do
govora s Općinskom konfe
rencijom SSRNH što dovodi 
do neželjenih posljedica pri
likom ulaza u krug Memori-' 
jalnog centra. To se pro
šle godine, donekle, moglo i

tolerirati, kada su one bile 
jedini organizatori i prevoz- 
nici grupa. Sada, međutim, 
one i dalje trebaju ostati pre- 
voznici, iako je  preporuka 
Savezne konferencije SSRNJ 
da se radi štednje tekućih 
goriva i izbjegavanja nepo
trebnih gužvi više koriste 
željezničke usluge. Osim toga, 
Općinska konferencija za te 
potrebe izdaje posebnu pro
pusnicu, koju vođa grupe tre
ba pokazati prije ulaska u 
krug Memori jalnog centra. 
Bez tog odobrenja, u kojem 
je, naznačen broj posjetilaca, 
vrijeme posjeta i mjesto oda
kle grupa dolazi, ne može se 
ući u Centar. To je poznato 
svim putničkim i  turističkim 
agencijama u zemlji, pa nije 
potrebno maltretirati radne 
l jude i građane koji se ured
no prijavljuju i plaćaju od
ređenu sumu novca za pos
jet Memorijalnom centru. I 
radne i društvene organiza
cije također bi o tome tre
bale povesti računa, budući 
da je dogovoren broj posje
tilaca za svaku republiku 
i općinu, prilikom organizira
nja grupnih posjeta za svoje 
radne ljude.

Na kraju je potrebno napo
menuti, da će u sipnju, kolo
vozu, rujnu i listopadu Me
morijalni centar moći posje
titi 2620 osoba iz općine Ši
benik. Posjeti Centru obav
ljat će se osam puta u sva
kom (navedenom) mjesecu, a 
točni datumi mogu se dobiti 
u Općinskoj konferenciji 
SSRNH Šibenik. Dakle, nema 
potrebe da pojedine turistič
ke i, putničke agencije samo
inicijativno (i samovoljno!) 
organiziraju grupne posjete, 
jer će u protivnom njihovu 
samovolju ispaštati, ni krivi 
ni dužni, radni ljudi i gra
đani.

LJ. J.



Odvojene sjednice skupštinskih vijeća

Nove gradske četvrti
Urbanistički projekti i  pla

novi nekoliko gradskih četvr
ti usvojeni su na sjednici Vi
jeća mjesnih zajednica. Dele
gati vijeća prihvatili su od
luku o izmjeni i dopuni ur
banističkog projekta »Robne 
kuće«. Iako je istaknuto da 
proces mijenjanja urbanistič
kih planova nije proveden o- 
riako kako je trebalo, nagla
šena je  potpuna ekonomska 
opravdanost takvih izmjena. 
Hvalevrijedan potez u iznala
ženju mogućnosti daljnje sta
mbene izgradnje, do izrade 
Generalnog urbanističkog pla
na, jest izrada urbanističkog 
projekta »Krvavica« u okviru 
provedbenog plana Vidici. U- 
kupni prostorni zahvat iznosio 
bi oko 5 hektara uključujući 
i neznatan dio danas posto
jećih objekata.

Delegati Vijeća mjesnih za

jednica prihvatili su također 
Prijedlog odluke o izradi pro
vedbenog urbanističkog plana 
predjela Smričnjak u Crnici. 
Ovaj plan predstavlja poku
šaj sanacije i uređenja sadaš
nje strukture, a ne otvaranje 
novih mogućnosti individual
ne stambene izgradnje.

Na sjednici je  prihvaćen 
prijedlog odluke o dopuni Za
kona o porezima građana. 
Odlučeno je  također da se 
prihvati odluka o isticanju 
natpisa s brojevima telefona 
ispekcijskih službi u svim 
ugostitelj skoturističkim ob
jektima, zanatskim, trgovin
skim i uslužnim radnjama.

Vijeće mjesnih zajednica, 
nakon usuglašavanja s Vije
ćem udruženog rada, nije pri
hvatilo prijedlog o naknada
ma za sanitamo-veterinarske 
preglede.

fo v o J &

EPOPEJA PRVOG ŠIBENSKOG NOP ODREDA (3) 
Piše: D. Qrgureuić

Parkiralište 
kod kolodvora

Najviše pažnje odbornika 
izazvao je  izvještaj o radu 
SIZ-a za lokalne ceste, infor
macija o Jugoslavenskom fe
stivalu djeteta, izmjena nak
nade za veterinarsko-sanitar- 
ne preglede, te izmjena urba
nističkog plana Robne kuće.

Prema informaciji još uvi
jek nije dovršeno parkiralište 
na Kvanju. Postoje tehničke 
greške na novoj petlji, a naj
više primjedbi bilo je  na od
ržavanje prometnica, koje o- 
sobito poslije nevremena os
taju dugo neuredne. Predsta
vnik SIZ-a za lokalne ceste 
odgovorio je da za dovršenje 
parkirališta na Kvanju nisu 
osigurana sredstva, a da od 
tehničkih nedostataka na pet
lji treba samo postaviti od
bojnike na odvoiku za Split.

Razmatrajući informaciju o 
Jugoslavenskom festivalu dje
teta, odbornici naglašavaju 
da bi ubuduće trebalo vodi

ti više računa o  selekcionira- 
nju programa, a financijska 
sredstva uskladiti sa stabili
zacijskim zahtjevima društva.

DA BISMO IM A LI jasniju 
sliku kako je šibenska partij 
ska organizacija 1941. godine 
smogla snage i sposobnosti 
da odgovori zadacima, vre
menu i pozivu CK KPJ; kako 
je  mogla da stane na čelo 
buntovnih snaga naroda svo
ga kraja, kako se osposobila 
i osposobljavala, organizacij
ski sredila i pripremila nao
ružane odrede, moramo se 
vratiti u vrijeme koje je pret
hodilo povijesnoj odluci i, u 
našem slučaju, stvaranju pr
vog partizanskog NOP odre
da.

sjednicu jer je u suprotnosti 
s odlukom Saveznog izvršnog 
vijeća koje je  nedavno mak- 
simiralo moguće povećanje 
cijena.

Kako je umjesto parkirališ
ta i garaža u sastavu Robne 
kuće uređen salon namješta
ja, odbornici to nazivaju pre- 
varom građana. Ove promje
ne donijet će dodatne troš
kove, naplatu komunalnih tak
si i premještaj vodo-mjerila 
iz salona, Ipak izgleda da će 
problem parkirališta biti ri
ješen uređenjem prostora u 
blizini kolodvora, za koje je 
projektna dokumentacija iz
rađena.

Marš tragom sjeverno -
nnroboracaI I

Povodom 4. godišnjice us
tanka naroda i narodnosti Ju
goslavije u organizaciji OK 
Saveza socijalističke omladi
ne i općinskih odbora 
SUBNOR-a Šibenika, Zadra, 
Knina, Gračaca i  Titove Ko- 
renice održan je 18., 19., 20. 
i 21. lipnja » Marš tragom sje- 
vernoaalmatinskih prvobora
ca«. Sudionici marša kretali 
su se putovima kojima su 
1941. godine prvoborci iz ovih 
krajeva otišli u 4 grupe u 
Liku da se bore protiv okupa
tora. U maršu je sudjelovao 
121 omladinac simbolizirajući 
tako broj prvoboraca iz ovog 
kraja koji| je  tada krenuo u 
Liku. Iz Šibenika u maršu je 
sudjelovalo 82 omladinca, iz 
Zadra 32 te sa bukovičko-kni- 
nskog područja 7 mladih. Uz 
omladince u maršu su sudje
lovati i pripadnici JNA, te 
preživjeli prvoborci.

Sa šibenskog područja marš 
je krenuo 19. lipnja iz Sov- 
Ija gdje su dočekani zadar
ski omladinci. U Sovi ju  je, 
uz sudionike marša, prigod
noj svečanosti prisustvovao i  
velik broj đruštveno-poiitič- 
kih radnika iz Šibenika. Tom  
prilikom evocirane su uspo-

Snaga Komunističke partije 
$ Jugoslavije uoči drugog svjet- 

Odluka o visini naknade za )  skog rata i rastuće opasnosti 
veterinarsko-sanitame pregle- jt od fašizma, očitovala se ̂  i u 
de odgođena je  za slijedeću 4 sposobnosti da u ilegalnim i

poluilegalnim uvjetima, razli
čitim  mjerama i akcijama 
razvije svoju mrežu od tisu
će i tisuće ćelija i većih or
ganizacijskih jedinica, gotovo 
u svakom dijelu Jugoslavije. 
Opće je poznato da je u tom 
poslu Partija imala bezrezerv 
nu podršku SKOLa i napred
nih sindikata. U konstelaciji 
takvih prilika, ni Šibenik sa 
svojom okolicom i radniČko- 
-revolucionarnom tradicijom, 
nije bio izuzetak. Naprotiv!

Grad Šibenik sa predjeli
ma koji su mu uvijek gravi- 
tirali — prvenstveno Vodica
ma, Primoštenom, Zatonom, 
otocima kao i  siromašnim 
krševitim zaleđem, ide u red 
značajnijh područja u našoj 
zemlji koji su bili vrlo po
godno tlo za prodor napred
nih ideja i  poduzimanje akci
je, kao i djelovanje KPJ, 
SKOJ-a i naprednih sindika
ta.

U vrijeme kada je na čelu 
KPJ došlo novo rukovodstvo 
predvođeno s Titom, bolje 
reći od 1937. do 1?40. godine, 

( i  K P  u Dalmaciji uspjela je 
Nakon f  ojačati i srediti svoje redove 

' i, u više navrata, nizom od
lučnih akcija, uspjela -zatala
sati narodne mase protiv 
vladajućih reakcionarnih re
žima i rastuće fašističke opas 
nosti.

Od 1939. do 1940. godine 
Dalmaciju često posjećuju 
članovi CK KPJ i CK KPH  
radi pružanja pomoći partij
skim redovima i pripremama 
za akcije koje su se mogle 
nadirati s obzirom na poplavu 
fašizma u Evropi i osvajač
kih pohoda hitlerovske Nje
mačke.

U Dalmaciju dolaze Rade 
Končar, Marko Orešković, V- 
ladimir Bakarić, Ivan Miluti- 
nović, Boris Kidrič, Miha Ma- 
rinko, Sreten Žujović-Cfni, 
Ivo  Lola Ribar, Tone Tomšić, 
Vladimir Popović i Josip 
Broz Tito.

Drugog kolovoza 1940. godi
ne u Splitu, u predjelu Siro- 
buja, održava se Pokrajinska 
konferencija KPH  za Dalma
ciju kojoj, osim 30 delegata 
prisustvuju drug Tito, Marko 
Orešković i  Tone Tomšič. U 
novoizabrani PK  ulazi i  Ante 
Jurlin-Marko, sekretar OK 
KPH za Šibenik.

mene na ratne dane. 
toga mladih iz Šibenika i Za
dra krenuli su preko Tribu- 
nja i Vodica za Kovču, gdje 
je prvoborac Drago Živković 
govorio o događajima iz ra
ta, te istakao važnost i  zna
čaj ovog područja, iz kojega 
je velik broj ljudi na poziv 
KPJ krenuo u narodnooslo- 
bodilačku borbu. U maršu 
mladi su prošli kroz Čistu 
Malu, Lađevce i Cicvare-Me- 
đare, gdje je održan zbor na 
kojem je govorio Momčilo 
TomaŠević, direktor OŠ »Ci- 
cvare-Međare«.

Nakon dužeg odmora okup
ljenim mještanima zahvalio 
se na gostoprimstvu predsje
dnik Općinskog odbora 
SUBNOR-a Šibenik Frane Šu
pe. Svi sudionici marša kre
nuli su za Đevrske i Kist arije 
gdje je organizirano logorova
nje. 20. lipnja marš je  nas
tavljen preko Bukovice, Zr
manje i  Gračaca do Titove 
Korehice. Na prigodnoj Sve
čanosti još su jednom evo
cirane uspomene' na herojski 
put sjevernodalmatinskih pr
voboraca, te položeni vijenci 
na spomen-obilježja. M. S.

S obzirom na to da je uoči 
fašističkog napada na našu 
zemlju na područje sjeverne 
Dalmacije, kojoj geografski 
pripada Šibenik, djelovao Ok
ružni komitet KPH od 7 čla
nova, značajno je spomenuti 
strukturu partijske organiza
cije u to vrijeme u samom 
gradu: 9 partijskih organiza
cija s oko 60 članova KP. 
Rad dvaju partijskih komite
ta objedinjavao je Mjesni ko
mitet KPH Šibenik. Dosta 
jake partijske organizacije bi
le su u Vodicama, Primošte- 
nu i Zatonu. Partija je  imala 
veći broj kandidata i simpati
zera KP. Prema sređenim po
dacima do kraja 1941. goćnhe 
u gradu Šibeniku u SKOJ je 
bio prim ljen veći broj omla
dine.

Odmah po kapitulaciji Ju
goslavije 1941., Mjesni komi-

Polak Pepo-Marjan

tet KPH Šibenik formirao je 
vojno-revolucionarni komitet.

Grad Šibenik, okupirali su 
Talijani rano ujutro 15. trav
nja 1941. godine. Okupaciju 
su izvršile snage divizije »Pas- 
subio« iz sastava 2. armije.

Ranije smo spomenuli da 
je  bilo odlučeno da sa šiben
skog područja u borbu krenu 
prva tri1 odreda: Vodičko—za- 
tonski, PrimoŠtensko—kra-
panjski i šibenski. Po zami
sli partijskog rukovodstva 
Dalmacije, odredi sa šiben
skog područja trebali su se 
povezati s ostala četiri koja 
su gotovo istodobno trebala 
krenuti na borbeni marš.

Znači šibenski partizanski 
odred trebao je sinkronizira
no djelovati i nastupati s os
talim dalmatinskim NOP od
redima.

PRIPREME ZA ODRED

Pripreme za Odred koji je 
12. kolovoza1 bio okupljen na 
Pisku bio je dugovremen i 
složen proces. Od odluke da 
se formira do polaska u bor
bu, bio je zaista mali vremen
ski razmak. Međutim, . prave 
pripreme, naročito naoruža
nje tekle su gotovo od prvog 
dana kapitulacije Jugoslavije.

Te su pripreme zapravo bile 
mjere u sklopu općih pripre
ma za borbu protiv okupato
ra. Mjeran a okupljanja oru
žja i ratne spreme treba do
dati niz sastanaka, dogovora 
i skupova koji su se održa
vali u dubokoj ilegalnosti.

Pisak je bio jedan od pun
ktova gdje se sakupljcđo i 
pohranjivalo oružje. I  na tom 
mjestu održavali su se sa
stanci i dogovori. Na prim
jer, po sjecanju Ive Zlatovi- 
ća, u pripremama za ustanak 
i  borbu, 12. travnja 1941, na 
Pisku se okupilo 30 do 35 
predstavnika borbenih grupa 
radničke i  srednjoškolske om
ladine.

Na sve moguće načine oru
žje se prebacivalo na Pisak, 
zakumuflirano u seljačkim 
kolima, slami, vrećama . . .  
Oružje je bilo dobrim dije
lom zabunkerirano na tere
nu parcele zvane Plemeština. 
Jednu količinu oružja preba
cila je omladinska grupa u 
sastavu Ivo  Zlatović, Paško 
Škarica i Ata Blažević, a pre
dvodio ih je  Krsto Zlatović. 
To u svojim zapisima, potvr
đuje i Jere Belamarić, jedan - 
od sudionika odreda

Na ovom mjestu nećemo 
ulaziti u detalje o tome kako 
se sakupljalo onižje za ovaj 
odred, a kasnije i za druge 
odrede i grupe koje su iz Ši
benika i okolice odlazile u 
partizane. Te su stvari ma- 
nje-više poznate.

Pouzdano se zna da su svi 
sudionici prvog šibenskog 
NOP odreda dobili oružje na 
Pisku.

»Do ponoćnih sati zapi
sao je u svojim sjećanjima 
Mate Pivac — svaki je borac 
u odredu bio opskrbljen ču
turicom vode i suhom hra
nom za tri dana — što stno 
svi ponijeli sa sobom. Pošto 
smo svi prije odlaska iz Ši
benika jeli, toga dana nije 
bilo potrebno da se dira hra
na što smo je ponijeli so
bom«.

Duga je priča o tome kako 
je  koji sudionik postao čla
nom odreda. Uglavnom sve 
je njih posrednim ili nepo
srednim putem regrutirala 
partijska organizacija. Jere 
Belamarić, primjera radi, bio 
je za odred određen »od stra
ne partijske organizacije na
selja Plišac«.t Prema njegovu 
sjećanju (pismeni zapis u 
SUBNOR-u Šibenik), bilo je 
organizirano još » pet van- 
partijaca za odlazak u bor
bu«.

Slična situacija bila je i s 
ostalim pripadnicima odreda.

Svi određeni za odred oku
pljeni na Pisku bili su zdravi, 
mladi i jaki momci. Jedini 
među njima bio je u tom tre
nutku bolestan s izrazitim 
kroničnim zapaljenje.m sinu
sa — Vlado Peron. Ta njego
va bolest imat će kasnije oz 
biljne posljedice za njegov 
put i učešće u borbi.

(U  idućem broju: ODRED JE K R EN U O .. . )
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Poslije III kongresa samoupravljača

Kongres je završen 
-  akcija] se nastavlja
To je bio kongres akcije, rekao je na završetku Trećeg 

kongresa samoupravljača Jugoslavije predsjednik Odbora 
za saziv i pripreme ovog velikog skupa Mika Špiljak. Rekao 
je i to da je Kongres samo formalno završen i da prava 
aktivnost tek sada predstoji u svim osnovnim i radnim 
organizacijama, u tvornicama i rudnicima, u selima i ško
lama, u samoupravnim delegatskim tijelima. U ove dvije 
rečenice unijet je i sav smisao održavanja Kongresa. Na 
njemu je mnogo rečeno, usvojena je i Rezolucija koja jas
no i određeno ukazuje na glavne pravce akcije, ali sve što 
narednih mjeseci treba da slijedi teži je i značajniji dio 
aktivnosti, bez koje nikakva rezolucija ne može imati re
zultata.

Sa tog stanovišta moraju se ocjenjivati svi stavovi Kon
gresa i svaki dio Rezolucije. Na sjednicama kongresnih 
komisija, kao i u dvije plenarne sjednice, izraženo je jedin
stveno mišljenje da se radnička klasa ne može dijeliti ni na 
kojoj osnovi U praksi ima dosta onih koji to pokušavaju, 
vođeni bilo nacionalističkom zasljepljenošću, bilo uskim, 
sebičnim, ekonomskim interesima koji se, uz to, obično po
kazuju kao dugoročno pogrešna računica. Stoga se već u 
uvodnom dijelu Rezolucije ukazuje na zastoje u razvoju 
socijalističkih samoupravnih odnosa, na jačanje volunta
rizma u odlučivanju o privrednim poslovima, na uzaludno 
suprotstavljanje ekonomskim zakonitostima, na autarhizam, 
narušavanje jedinstvenog jugoslavenskog tržišta. Prostor za 
djelovanje birokratsko-tehnokratskih snaga tako se samo 
širio, pa nije čudno što je samoupravno rješavanje prob
lema u mnogim situacijama uzmicalo pred administrativ
nim intervencij ama.

Ako se neki zahtjev Rezolucije može izdvojiti kao naj
važniji, onda je to svakako potreba da udruženi rad ovlada 
cjelinom društvene reprodukcije. To će, ujedno, biti i je
dan od najtežih zadataka i po svemu sudeći onaj koji će 
se ispunjavati postepeno i ne tako brzo. Treba podsjetiti 
da je upravo ovladavanje radnika dohotkom crvena nit 
koja povezuje sva tri dosad održana kongresa samouprav
ljača, s tim što se pravac akcije od države okretao ka ban
kama i drugim institucijama koje su dohotkom upravljale 
umjesto udruženog rada. Problem je uvijek bio i koliki će 
to dio dohotka biti, iako je sasvim jasno da udruženi rad 
mora znati kamo odlazi i posljednji dinar koji se izdvaja. 
Stoga je veoma značajno što je iz teksta Rezolucije nestala 
dosad popularna formulacija prema kojoj udruženi rad 
utječe na dohodak. Utjecaj očigledno nije dovoljan, jer je 
prijeko potrebno da radnici odlučuju o dohotku i da snose 
odgovornost za to kako njime raspolažu.

U svim dijelovima Rezolucije inzistira se na zajedni
štvu, bilo da je riječ o stjecanju dohotka, o planiranju, slo
bodnoj razmjeni rada, ili čemu drugom. U dijelu koji go
vori o stjecanju i raspodjeli dohotka odlučno se zahtijeva 
da se proizvodni rad i rad pod težim uvjetima više dru
štveno cijene i materijalno vrednuju, nego rad iste slože
nosti na administrativno-tehničkim i sličnim poslovima. O 
značaju ovog zahtjeva ne treba posebno govoriti, ali treba 
upozoriti na problem koji će kongresno opredjeljenje si
gurno ometati Riječ je o ograničenosti veličine dohotka, 
bez čijeg će značajnijeg porasta biti potrebna njegova 
preraspodjela u korist proizvodnog rada, a to, kao što je 
poznato, ni do sada nije išlo. Zato osnovni zadatak mora 
biti stvaranje ukupno većeg dohotka, a njega nema bez 
većeg rada. Mora se to reći i priznati, usprkos nespomim 
rezultatima od uvođenja samoupravljanja do danas i u 
posljednjih nekoliko godina provođenja Ustava i ZUR-a 
Veći rad i veća dosljednost u ostvarivanju sistema naiz
gled su prilično jednostavan recept, naravno, ukoliko se 
koristi. U tom sklopu treba promatrati i pojedine primjed
be koje su u vrijeme kongresnih priprema bile uperene 
protiv nekih sistemskih rješenja. Sigurno je da se i u nji
ma nešto može i bolje reći, važi to, možda, i za Zakon o 
udruženom radu, ali se postojeća rješenja moraju najprije 
praktično provjeriti.

Nepokolebljiva opredijeljenost za Ustav i Zakon o udru
ženom radu, stoga se, također, svrstava među najveće kon
gresne domete, iako je ono izraženo i niz puta ranije. Ono 
što je za buduću aktivnost u provođenju ovih opredjeljenja 
izuzetno značajno jedan je od posljednjih amandmana 
unijetih u tekst Rezolucije kojim se delegati na Kongresu 
kao nosioci akcije posebno obvezuju. Riječ je o blizu 1.800 
ljudi i to nije veliki broj, ali ne manje obveze imaju î  sve 
subjektivne snage društva. To prije što se akciono i po 
opredjeljenjima, Kongres samoupravljača ne može odvojiti 
od predstojećih kongresa i konferencija SK i sindikata.

V. REŠETAR

SOUR „Aluminij”

KADA CENTAR ZA ALUMINIJ?
Očito je  da istraživačka 

djelatnost u aluminijskoj in
dustriji SR Hrvatske nije 
značajno napredovala niti na
kon osnivanja SOUR-a »Alu
minij«. Potreba za snaženjem, 
znanstvenog i istraživačkog 
rada u toj privrednoj gram 
prisutna je  odavno. Nažalost, 
stagniranje na tom polju do
nosilo je samo štetu koja se, 
vjerujemo, danas itekako os
jeća.

Od nekadašnjih: Centrale 
za boksit i aluminij, Central
nog aluminijskog laboratori
ja i Instituta za lake metale 
koji su trebali postati nosite
lji istraživačke djelatnosti u 
aluminijskoj industriji, nije 
ostalo ništa.

Stoga je  ideja o osnivanju 
Centra za aluminij u Šibeni
ku imala i još uvijek ima 
veliko opravdanje. Pogotovo 
nakon sourizacije. SOUR »Alu
minij« danas je najveći proiz
vođač aluminija, ne samo u 
republici, nego i u zemlji. 
Njegova djelatnost objedinju
je najhitnije proizvodne prc 
cese: eksploataciju, primarnu 
proizvodnju i primjenu. Po
trebe i mogućnosti za istra
živačkom i  znanstvenom dje
latnošću ogromne su na svim 
područjima. Sasvim je  realna 
tvrdnja da mašinogradnja i 
metaloprerađivačka industri
ja u zemlji još uvijek nisu 
obavile sve pripreme u pri
hvaćanju aluminija i alumi
nijskih legura kao elemenata 
gradnje. Konstruktivne i teh
nološke pripreme za preori
jentaciju na aluminij nisu

jednostavne, niti se mogu 
brzo savladati. Ponavljamo, 
jedno je  jasno: mogućnosti 
su ogromne.

Sve do sada navedeno, kao 
i dosadašnja organiziranost, 
iskustvo i oprema, zatim kad
rovi u aluminijskoj industriji 
Šibenika, Obrovca i  Omiša 
predstavljaju ne samo dovolj
ne i nužne uvjete, nego bi 
trebali obavezivati aluminij
sku industriju ovog područja 
da osnuje Centar za aluminij.

Iskustva drugih grana in- 
dustrije, pokazuju dalekosež
ne pozitivne posljedice. Spo
menimo samo Metalurški in
stitut slovenskih željezara, 
Metalurški institut u Sisku, 
Institut za bakar u Boru i 
slične.

Elaborat o osnivanju i pro- 
jekt nove zgrade Centra za 
aluminij zgotovljeni su još 
1978. godine. Normalno je  po 
staviti pitanje što je  kočilo 
ostvarenje te ideje. Dva raz
loga su osnovna. Angažira
nost postojećih kadrova na 
više kolosijeka i  objektivne 
teškoće u kojima se nalazi 
aluminijska industrija SR Hr
vatske.

Sigurno je  da današnja or
ganiziranost istraživačke i 
znanstvene djelatnosti (ukoli
ko je  uopće možemo nazvati 
tako) ne može zadovoljiti su
vremenim zahtjevima, bar u 
primjeni aluminija. Da ne 
spominjemo mogućnosti kao 
što su: uvođenje novih proi
zvoda, praćenje i unapređiva
nje proizvodnih tehnologija,

projektiranje, -inženjering, la
boratorijske usluge, zaštitu 
čovjekove okoline, utjecaj na 
usmjereno obrazovanje i or
ganiziranje visokoškolske na
stave, i slično.

Već kad smo kod organizi
ranja visokoškolske nastave 
skrenimo malo od osnovne 
teme ovog napisa. Samo na 
području Šibenika ima 80 di
plomiranih inženjera. Od njih 
je pedesetero mlađe od 40 
godina. N ije li to dovoljan 
argument tvrdnji da bi even
tualna visokoškolska orijenta
cija Šibenika bila upravo u 
toj oblasti, ne u ekonomskoj 
ili pravnoj koje se sada for 
siraju. Ne jamči li to i kad
rove koji bi se regrutirali u 
istraživačku i znanstvenu us
tanovu, što bi bio Centar za 
aluminij?

Dokle se sad došlo?
Nažalost, još uvijek mnogi 

činitelji sprečavaju konačno 
ostvarenje ove veoma koris
ne i potrebne institucije. Već 
smo o njima govorili. Sve 
snažniji zahtjevi suvremene 
primjene aluminija za sada 
pokušavaju se riješiti osniva
njem radne zajednice za ra
zvoj nazvane Centrom za 
aluminij. Naravno, daleko je 
to od stvarnih potreba. Ipak 
u radnoj zajednici za razvoj 
pokušat će . se kompenzirati 
ono što bi zapravo trebao 
davati zamišljeni, »pravi« 
Centar za aluminij.

šteta j*e što kasnimo/ ali 
bolje ikad nego nikad.

r. td.
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Nedostaje sirovina i repromaterijala
Problemi s opskrbom ne 

pogađaju samo trgovinske i 
prometne radne organizacije, 
nego i organizacije industrij
ske proizvodnje. Prvenstveno 
se to odnosi na opskrbu rep
romaterijalom i Sirovinama.

Tako u Tvornici elektroda
i ferolegura, OOUR Elektrpde
i mase ima velikih problema
s nabavom petrolkoksa iz Si
ska i smole iz Lukavca. Zbog
toga u proteklim mjesecima
došlo je do obustave proiz
vodnje, što je  prouzročilo 
smanjenje proizvodnje mase 
za 76o ton3 u vrijednosti od
7 milijuna dmara.

U »Drvoprerađivaču« tako
đer je  smanjena proizvodnja 
zbog nedostatka sirovina i re
promaterijala u vrijednosti 
od 2 milijima dinara. Na tr
žištu nedostaje ljepila, brus- 
ne trake i drugih proizvoda, 
a kvaliteta sirovina# koje se 
uspijevaju nabaviti je veoma 
losa. Sve to dovodi do pos
kupljenja i smanjenja proiz
vodnje.

»Vinarija« ima također 
problema s nabavom stakle
ne ambalaže, te zatvarača za 
boce. Razlog tome su plutani 
zatvarači koji se uvoze. »Plu. 
to« iz Zagreba i »Plutol« iz 
Ljubljane s kojima »Vinari
ja « surađuje uvjetuju isporu
ku zatvarača unaprijed osigu
ranim deviznim sredstvima. 
Zbog ovih problema došlo je 
do smanjenja proizvodnje pi. 
ča, što se odrazilo na uspješ
nost poslovanja ove organiza
cije.

Osim problema s glinicom 
u Tvornici lakih metala za 
sada nema većih teškoća s

nabavom repromaterijala. Ka
ko »Jadral« iz Obrovca ne 
uspijeva, opskrbiti elektrolizu 
potrebnom glinicom, priprem 
ljene su stanovite količine 
glinice iz uvoza. Glinica se 
također nabavlja iz aluminij
skih kombinata u Mostaru i 
Titogradu.

Radna organizacija »Poli- 
plast« nema osobitih proble
ma s opskrbom sirovinama, 
jer je za sirovine i reproma
terijal koji se nabavljaju iz 
uvoza potpisala samoupravni 
sporazum o udruživanju de
viznih sredstava sa Tvorni
com lakih metala.

r. td.

JZ »SLOBODNE PLOVIDBE«

O B N O V A  P L O V I L A
Dobri f poslovni rezultati 

»Slobodne plovidbe« nastav
ljaju se i  u ovoj godini. U 
prva tri mjeseca ova radna 
organizacija posluje s ostat
kom dohotka, ali poslovni us
pjeh umanjuju povećani ma
terijalni troškovi i pad c l 
jena vozarina. Prošlogodiš
nje uspješno poslovanje omo

gućilo je  investiranje u po
većanje kapaciteta. Tako 
še sadašnja ukupna nosivost 
od 198 tisuća dwt do 1983. 
godine povećati za 30 tisuća 
tona. Riječ je o ,izgradnji no. 
vog broda koji je povjeren 
»Brodogradilištu«? — Split. 
Srednjoročni plan »Slobodne 
plovidbe« predviđa i nabavu

četiri polovna broda. Bit će 
to zamjena za pet već dotra
jalih plovila. Iako ŝ u u »Slo
bodnoj plovidbi« već u pre
govorima za kupovinu brodo
va iz inozemstva (starih dvi
je do tri godine), produženje 
zabrane uvoza za sada one
mogućava ostvarivanje ovih 
planova. r. td.



U »SOLARISU«

OTVOREN ZAVOD Z A  
TALASOTERAPIJU

Presjecanjem vrpce dr Boško 
talasoterapiju

20. lipnja 1981. godine na 
svečan je način otvoren Zavod 
za talasoterapiju u hotelskom 
kompleksu »Solaris«. Trenu
tak svečanog otvaranja uveli
čali su svojim prisustvom is
taknuti društveno-politički, 
zdravstveni i turistički radnici 
koji su na taj način pridoni
jeli važnosti ovog događaja ne 
samo za OOUR »Solaris« nego 
i za cijelo područje šibenske 
općine, pa i naše zemlje.

Otvaranjem ovog zavoda 
»-Solaris« je konačno doživio 
svoju potpunu valorizaciju i 
mogućnost korištenja svojih 
hotelskih kapaciteta preko ci
jele godine. Puštanje u rad za
voda za talasoterapiju pred
stavlja oživotvorenje dugogo
dišnjeg sna o korištenju lje
kovita zablaćkog blata za zdra 
vije ljudi. Idejni začetnik ovog 
zavoda prije gotovo dva de
setljeća bio je istaknuti zdra
vstveni radnik Šibenika do
cent dr Bogumil Sasso, koji 
je upozoravao na mogućnost 
korištenja ljekovita mulja u 
medicinske svrhe.

Svečano presjecanje vrpce 
obavio je dr Boško Popović, 
predsjednik Republičkog ko
miteta za zdravstvo i socijalr 
nu zaštitu SR Hrvatske koji 
je nakon obilaska svih sadrža
ja zavoda između ostalog na
pisao u knjigu dojmova: »Ova 
zdravstveno preventivna insti
tucija, impresionira ne samo 
svojom izuzetno bogatom op
remom i divnim prostorom ne
go još i više svojom koncep
cijom orijentacije i borbom 
za bolje zdravlje u prvom re
du naših radnih ljudi, građana 
i gostiju iz cijelog svijeta.«

»Zavod za talasoterapiju for
mirah je na stručno medicin
skom principu i spada ti ok
vire suvremene i sve prizna
ti} e grane medicine, tj. fizikal
ne medicine i rehabilitacije. 
Njeno glavno oružje je pri
mjena prirodnih, te fizikalnih 
i kemijskih agensa u liječenju 
najrazličitijih oboljenja. Ova 
novoformirana jedinica OOUR 
-a »Solaris« prima u svoje ok
rilje liječenje i rehabilitacij- 
ski tretman svih onih obolje
nja i stanja vezanih za koš- 
taho-zglobni sistem, sistem mi
šića i mišićnih veza, sistem 
periferne cirkulacije i perifer
nog živčanog sistema. Poseb
nu pažnju objekt takve spe
cifične namjene posvećivat će 
onim bolesnim stanjima koji 
spadaju u okvire »reumatiz
ma«, a kojih je trend u sve 
većem porastu, ponajviše za
hvaljujući suvremenom nači
nu življenja, istakao je dr Ml- 
ro Županović rukovodilac ove 
institucije, u svom pozdrav

Popović otvorio je  Zavod za

nom govoru, prilikom otvara
nja Zavoda za talasoterapiju.

Sadržaj zavoda čine dvora
na za kineziterapeutski tret
man, jedinica za funkcionalnu 
dijagnostiku, prostorija za su
vremenu elektroterapiju, blok 
prostorija za termo-terapiju, 
trakt za hidro-terapiju, koji 
uključuje kombinirane kade i 
terapeutski bazen s morskom 
vodohi grijanom na tempera
turu od 32-34 stupnja C, trakt 
za peloidoterapiju i saune. |

Zavod je opremljen suvre
menom medicinskom opre
mom i  što je kod tretmana u 
zdravstvenim institucijama 
najvažnije, ekipiran je potreb
nim stručnim kadrom. Kapa
citet zaVoda omogućava konti
nuirano korištenje individual
no programiranih usluga za 
oko 400 korisnika u dnevnom 
tretmanu, a prema komercija
lnim cijenama koje potencijal
no tržište može prihvatiti, o- 
mogućit će OOUR-u »Solaris« 
da u izvansezonskom periodu 
ostvari dodatni ukupni prihod 
u visini od 65.000.000 dinara.
Iskustva drugih, sličnih zdra

vstvenih institucija u zemlji, 
daju nadu da će rad ovog za
voda biti jedan od najvažnijih 
faktora sanacije ove osnovne 
organizacije udruženog rada 
vkoja već godinama muku mu
či s učestalim gubicima. Izja
va predsjednika Republičkog 
komiteta za turizam Ante Uki- 
ća, govori tome u prilog: »Su
višno je sumnjati, a to je i 
u praksi dokazano da turizam 
i medicina idu ruku- pod ruku 
pozitivno se nadopunjujući. U 
prilog tome govori i podatak 
koji kaže da iskorištenost ho
tela na bazi zdravstvenih ko- 
paciteta iznosi 230 dana u go
dini, dok je prosječna iskoriš
tenost kod hoteia klasičnog 
turizma 150 dana. Zatim, po
kazalo se da gost koji je do
šao u hotel kao pacijent, kas
nije dolazi kao gost turist.«

Rada ZLATOPER

Turistički barometar

15 tisuća gostiju
U hotelima, auto-kampovi- 

ma, odmaralištima, dječjim 
ljetovalištima i  privatnom 
smještaju šibenskog područ
ja boravilo je  početkom tjed
na nešto manje od 15.000 do
maćih i inozemnih gostiju. 
Najviše ih je  bilo u Vodica
ma, oko 3 i  po tisuće. Zatim 
slijede Primošten sa 2.750  ̂i 
hotelsko - turističko naselje
»Solaris« sa 2.320 posjetilaca. 
Gostiju već ima i  u svim 
ostalim, pa i najmanjim, pri
obalnim mjestima. Ovih su 
dana oživjeli i  otoci, poseb
no Obonjan i  Prvić, na koji
ma borave brigadiri, odnos

no djeca koja su u dječja 
odmarališta u Prvić Luci sti
gla iz različitih krajeva Ju
goslavije.

Novi priliv gostiju očekuje 
se ponovno krajem lipnja, 
kada bi se u većoj mjeri tre
bali popuniti i kapaciteti pri
vatnog smještaja, koji na ši
benskom području raspolaže 
sa više od 20.000 ležaja.

Prema podacima Općinskog 
turističkog saveza, lani je  u 
ovo doba u našim | turistič
kim mjestima boravio pribli
žno jednak broj domaćih i 
inozemnih posjetilaca.'

SKRADIN

Mali kapaciteti
Unatoč izuzetnim prirod

nim pogodnostima i  sve ve
ćem broju jahti koje ovih 
dana pristaju uz njegovu ri
vu, Skradin je posljednjih go
dina ostao, ipak, na rubu tu
rističkih zbivanja u našoj op
ćini. N i privatni ni društveni 
sektor ne zadovoljavaju po
stojećim kapacitetima potre
be sve većeg broja domaćih 
i  inozemnih posjetilaca, koji 
bi svoj ljetni odmor željeli 
provesti na obalama Krke.

Jedini hotel »Skradinski 
buk«, iako ove godine goto
vo u cijelosti preuređen, ne 
može sa svojih dvadeset le
žaja primiti ni dio gostiju, 
koji navrate u Skradin. Po
stoje, međutim, planovi da se 
po završetku sezone preure
de postojeće hotelske sobe, 
a da se već iduće godine pro
širi kapacitet hotela. »Skra
dinski buk« je, naime, u svi
bnju ove godine preuzela 
»šibenkina« radna organiza-

PRVIĆ LUKA 
SPREMNA

Početak nove turističke se 
zone sa nestrpljenjem se oče 
kuje u Prvić Luci. Pripremni 
radovi na uređenju plaža 
parkova i šuma uspješno se 
privode kraju, a dolazak do
maćih i  (inozemnih gostiju 
predviđa se krajem lipnja.

Prema informacijama koje 
smo dobili u Turističkom 
društvu, jedan dio smještaj
nih kapaciteta rezerviran je 
još u predsezoni.

»Smještajni kapaciteti pred 
stavljaju jedan od većih pro
blema s kojima se susreću 
turistički radnici« — rekao 
nam je  tajnik Turističkog 
društva M ILE LIVIĆ.^ Taj 
problem može se riješiti iz
gradnjom jednog većeg ugo
stiteljskog objekta.

Z. P.

čija »Ugostiteljstvo«, pa sada 
dieluje u .sastavu OOUR^a 
»Rivijera«. Na taj je  način 
turistička ponuda šibenskog 
kraja kompletirana, jer skrair 
dinsko područje i Slapovi 
Krke, unatoč izuzetnom za
nimanju gostiju, nisu dosad 
predstavljeni na pravi način.

»Šibenka« planira i čvršću 
suradnju s poljoprivrednom 
zadrugom Skradin, posebno u 
opskrbi poljoprivrednim pro
izvodima ovog i  ostalih ho
telskih objekata. Postoje do
bri izgledi da poljoprivredna 
zadruga preuzme, u najskori
je  vrijeme, brigu o  auto-kam- 
pu, koji se trenutno nalazi 
na Slapovima Krke, a koji 
bi, zbog očuvanja prirodnih 
vrijednosti tog područja, tre
bao biti smješten u Skradin. 
Sa očekivanim povećanjem 
kapaciteta u kućnoj radino
sti, koja raspolaže sa sedam
desetak ležaja, turistička po
nuda skradinskog kraja tre
bala bi tako već iduće sezo
ne biti znatno bogatija nego 
danas.

IZ USTAVNOG SUDA 
HRVATSKE

BORAVIŠNA TAKSA 
ZA VIKENDAŠE  
—  NEZAKONITA

Ustavni sud Hrvatske poni
štio je dopune u odluci Skup
štine općine Šibenik o komu
nalnim taksama. Tim je do
punama bilo propisano da 
komunalnu taksu za privre
meni boravak (boravišnu tak
su) moraju plaćati i vlasnici 
kuća za odmor, odnosno čla
novi njihove uže obitelji.

Inicijativu za ocjenu ustav
nosti i zakonitosti te odluke 
podnijelo je  119 vlasnika vi
kendica u Murteru, Vodicama, 
Rogoznici i Zlarinu. Razma
trajući spomenutu odredbu 
šibenske odluke, sud je  usta-

SLOBODNA
DALMACIJA
novio da ona zaista nije u 
skladu sa Zakonom o komu
nalnim taksama, jer se komu
nalne takse plaćaju za kori
štenje određenih prava pred
meta i usluga, a očito je  da 
tu ne mogu spadati i vlastite 
kuće za odmor. S druge stra
ne, vlasnici tih kuća plaćaju 
komunalne naknade jednako 
kao i građani sa stalnim pre
bivalištem, pa nema oprav
danja da plaćaju i boravišnu 
taksu. Također se u obrazlo
ženju stajališta Ustavnog su
da naglašava da prema zakon
skom propisu u financiranju 
komunalnih objekata i  uređa
ja na građevinskom zemlji
štu sudjeluju i investitori dru
gih objekata, a među te in 
vestilore spadaju i vlasnici 
kuća za odmor. Vikendaši su 
obvezni i da plaćaju samodo- 
prinose uvedene za područje 
na kojemu se nalazi njihova 
kuća.

Sve je  to navelo Ustavni 
sud Hrvatske na zakljućak da 
obvezivanje vlasnika kuća za 
odmor da plaćaju boravišnu 
taksu nije u skladu s Usta
vom i Zakonom.

Primošten: Otvorena 
11. umjetnička kolonija

OD 27. LIPNJA

Šibenik  — j a d n ij a
Od 27. lipnja uspostavljena 

je plovidba na relaciji Šibe
nik — Jadrija. Iz . Šibenika 
brodovi će polaziti u 9, 10, 11, 
13, 15, 17.30 i 18.30 sati, a sa

Jadrije u 9.30, 10.30, 12.30, 14, 
17, 18 i 19 sati.

Karte se prodaju na brodu, 
a cijena u odlasku i povratku 
za odrasle iznosi 20, a za dje
cu 15 dinara.

U srijedu je  u Primošten 
stigla prva grupa od šesnae- 
storice x (likovnih umjetnika 
koliko će ih i ove godine u 
okviru Umjetničke kolonije 
tu boraviti. Preostali umjet
nici stižu 1. srpnja. Evo sa 
mo nekoliko imena onih koji 
će za svog boravka u tom li
jepom i privlačnom kutku 
našeg kraja, uz ostalo poku
šati transformirati svoje do
življaje u sliku ili barem sa
mo skicu: Dubravka Babič, 
Dara Kovačević, Milan Bogo-

jević, Krešimir Ivanček, Ivan 
Sabolić. . .

Svi oni uz još 74-toricu na
ših akademskih slikara i ki
para bit će izlagači na tvadl. 
cionalnoj izložbi MORE, LJU
DI, OBALA koja se opet tra
dicionalno otvara 4. supnja 
na Dan borca, a traje do 25. 
kolovoza. Treći dio ove mani
festacije predstavljat će pet 
samostalnih izložbi u hotelu 
»SLAVA«.

J. P.
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Mlađi (Milena i  Arsen) i  malo mlađi f iin a  i Kooeri)  voaueiji, 
nisu ispuštali kormilo iz ruku: najavljivali su, ^recitirali i 
pjevali Karlo i špiro ipak nisu mogli bez velikog grozda dječjih glavica

Mališani iz Gane prikazali su nekoliko originalnih plesova i oduševili mnogobrojnu publiku

mi

Mladi >>šibenski težaci« mali izviđači i mornari svečano su podigli na jarbol zastavu 
21. JFD-a

ali skale Vijećnice kao i  svake godine dupkom pune

FESTIVAL U GOSTIMA
Već petu godinu festivalski programi gostuju u 

okolnim gradovima i mjestima, kao i  u radnim ko
lektivima i mjesnim zajednicama u gradu. Ove će 
godine čak 35 programa biti prikazano izvan slu
žbenih festivalskih pozornica, i  to u Kninu, Vodica
ma, na Obonjanu, ii Srbu, Drnišu, Drvaru, Donjem 
Lapcu, Benkovcu, Biogradu, Gračacu, Bratiškovcima 
i  Bihaću. Od radnih organizacija, festivalske ansam
ble su ugostili ili će ugostiti »Poliplast«  i TLM  »Bo
ris K idnč«. Kažimo i to, da će na put po srednjoj 
Dalmaciji i dijelu Like krenuti D ječji paradni orke
star iz Notoddena u Norveškoj, Muzičko-vlesni an
sambl iz Akre u Gani, Kazalište Jiriho Wolkre iz 
Praga, Školski baletni ansambl iz Ulverstona u Ve
likoj Britaniji. Teatar za mladežata iz Sofije, OKUD 
»Ivo  Lola R ioar« iz Beograda, Pionirski dom »Kar- 
poŠ« iz Skoplja i već tradicionalni gost Festivala, 
grupa Snyles iz Annecya.
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Crtdonica na Trgu ustanka uvijek aktivna: danas crtamo Dobrić u festivalske dane postaje druga velika otvorena po- 
» Jad ran«; danas cr tajno mornare; danas crtamo zomica

■ i
■ imB.

s n

m s m m M M SA

I kočeperile su se crvene, zelene, žute,

Snimlio:

VILSON POLIC

p-a
I  rad- 
\dturu 
\ekoli- 
\dugo- 
\Jugo- 
\djete- 
\fluga- 
|fostali

StO-
\sebno 
2 Ko- 
tanko-
fidika, 

l  \islava 
V Os-

OŠTRIJA SELEKCIJA

Program ovogodišnjeg, 21. jugoslavenskog festi
vala djeteta trebao bi, prema svim najavamag biti 
kvalitetniji nego do sada. Razlog tome je oštrija 
selekcija, zbog koje će biti i nešto manje programa 
nego do sada. Međutim, program Festivala ostaje, 
unatoč tome, vrlo opsezan i  bogat. Tako će u slu
žbenom dijelu biti izvedene '34 priredbe, na ulicama 
i trgovima odigravaju se 32, u noćnim satima, za 
odrasli je gledaoce, bit će organizirano 15 priredaba, 
predviđeno je 5 prigodnih programa, 2 studijska 
razgovora, 6 press konferencija, a otvoreno je i 5 
izložaba.

Zanimljivo je i to, da će ove godine više učešća 
u programima imati djeca. Ne samo u onima koji 
se odvijaju na pozornicama, već i u onima na trgo
vima, ulicama i zatvorenim prostorima. Tako će, na 
primjer, kompletan likovni program uz pomoć ne
kolicine likovnih pedagoga, provoditi djeca, i to u 
dvije likovne radionice: pred Kazalištem, i u pro
storijama Turističkog saveza.

Baletni ansambl iz VIverStona isticao se gracioznošću i elegancijom

Za svog boravka u Šibeniku posada školskog broda JRM »Ja
dran« posjetila je memorijalni park na Šubićevcu, gdje su 
mornari položili vijenac ppd stupovlje na kojim su strijelja
n i Rade Kojičar i  drugovi. Tom je prilikom na Šubićevcu 
održan i  sat povijesti

H a H
Izjiožbe su posvuda u gradu
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S  m u č n in o m  
i p o d s m je h o m
Minuli tjedan bilježi se zbog uobičajene festi

valske živosti. Po već starom običaju za vrijeme 
održavanja Jugoslavenskog festivala djeteta grad je 
veseliji, posebice noću, nalik onakvome kakvog često 
poželimo za dugih zima i zabavom tradicionalno 
mrtvih ljeta. Noćni program, po  ̂mnogo čemu okos
nica zabave starijih u festivalskim noćima poslužio 
je, prošlog ponedjeljka, i kao ogledni uzorak Jedne 
nekorektne festivalske rabote. Riječ je o odličnom 
koncertu klape »Jadrija« koji je održan u kasne sa
le u Kazalištu, i o mučnim scenama koje su se zgo
dile prije početka koncerta. Redari u Kazalištu i 
samozvani redar Dražen Griimvald naprasno ̂ su s 
ulaza Kazališta udaljili novinare koji su. akreditirani 
za praćenje festivalskih priredbi. Pribrojimo tomu 
da se sve desilo pred začuđenom publikom, a da se 
kasnije ista scena umalo nije ponovila s članovima 
engleskog plesnog ansambla, koji su s festivalskim 
bedževima »Guest« htjeli ući u kazalište.

Kroničar ne piše ove retke za svoj groš, jer nije 
imao čast poput nekih svojih kolega biti naprasno 
izbačen, no to ne umanjuje okus mučnine s kojim 
se ovakvi reci moraju napisati Da ne govorimo o 
značaju festivala, o inače nekorektnom odnosu pre
ma novinarima, o važenju akreditiva što ih festival 
daje i sličnom.

Uostalom, možete li zamisliti da na Dubrovač
kim ljetnim igrama, karte kupi ili izbacuje nepoželj
ne — Niko Napica, direktor Igara?

Č E T V O R N I M E T A R  2 9 .0 0 0  D I N A R A ^ ;
Novi stambeni kompleks na Vidicima bit će zanimljiv, nažalost, i  po enormno viso

koj cijeni četvornog metra stambenog prostora. Da li će udruženi rad moći platiti 29.000 
dinara po četvornom metru posebno s obzirom na to da se izdvaja 3 posto iz osobnog 
dohotka, a ne kao prije 6 posto. Ostali dio od 3 posto, naime, izdvaja se iz Čistog dohotka, 
što će biti veliko otperećenje za šibenski udruženi rad. (Snimio: V. POLIć)

k .

d & io n č č ć V t

J Opskrba iz uvoza Pisma uredništvu

K R A T K E  V I J E S T I
ZLARINJANI 

U KUCI CVIJEĆA
članovi omladinske organi

zacije iz ZHarina posjetili su 
.Kuću cvijeća i  poklonili se 
sijeni najdražeg učitelj a, dru
ga Tita. N jih dvadeset, koli
ko ih je  krenulo na put, raz
gledali su Muzej »25. maj-« i 
druge znamenitosti našega 
glavnog grada, (tč)

VELIK I INTERES  
ZA NAUTIČKI 

TURIZAM

si od ekonomskog stanja obi
telji i zdravstvenog stania 
djeteta. Pravo na stopostotnu 
nadoknadu ostvaruju trenut
no 34 osobe. J. P.

KLIM A-UREĐ A JI 
U K INU  

»20. APRILA«
U Kino-poduzeću saznali 

smo da su u dvorana kina 
»20. aprila« postavljeni uređa
j i  za hlađenje. Tako će se po
sjetioci kino-predstava, u o- 
vim sparnim danima, ugodni
je osjećati.

Početak ovogodišnje turi
stičke sezone nagovještava 
da će ovog ljeta šibenski ar
hipelag posjetiti više nautič- * 
kin turista negoli prošlih go
dina.

Prema podacima Lučke ka
petanije broj inozemnih jah 
ti veo. je  za osam posto u 
odnosu na isto razdoblje pro
šle godine. Najveće zanima
nje vlada za Nacionalni park 
Kornati, kanjon rijeke Krke 
i  Prokljansko jezero. Od ino
zemnih jahti najviše je za- 
padnonj emačkih, tali j anskih 
i francuskih. (rt)

330 OSOBA NA  
PORODILJSKOM 

DOPUSTU
Od 1. siječnja ove godine 

za dodatni porodiljni dopust 
visina nadoknade se obraču
nava po novim stopama i 
može iznositi od 50—100 po
sto osobnog dohotka, dok je 
ranije ona iznosila 70, odnos
no 100 posto, u posebnim 
slučajevima. Međutim, to ni
je  utjecalo da se dodatni po
rodiljni dopust manje kori
sti. Trenutno ovakav dopust 
koristi 330 osoba (što je za 
tri posto više nego lani), dok 
istodobno pravo na skraćeno 
radno vrijeme uz puni osob 
ni dohodak koristi šest oso 
ba. Visina nadoknade odre 
đuje s.e prema SAS-u, a zav;

NOVI
PROMETNI VAL

Na šibenskom području na
stupio je prvi ovogodišnji 
prometni val motoriziranih 
gostiju. Tranzitni promet Ja
dranskom turističkom cestom 
bio je posebice velik prema 
Splitu, a kolone vozila prema 
Šibeniku bile su dosta duge. 
Živ promet bio je u pravcu 
Vodica, Murtera i drugih sre
dišta. Na gradskim parkira
lištima sve je više automobi
la inozemskih registracija. 
Unatoč takvoj prometnoj si
tuaciji nisu zabilježene teže 
prometne nesreće, što poka
zuje da su vozači i drugi su
dionici u prometu bili opre
zni. (rt)

AUTO RELI
Održano je  i  treće reli na

tjecanje za prvenstvo AMD-a 
»Šibenik«. U natjecanju m o 
tociklista u jedinstvenoj kla
si najbolji rezultat postigao 
je  Dragan Slavica. Drugo mje 
sto osvojio ie Mario Lovrić, 
dok je  treći bio Ivo Šarić. 
U natjecanju automobila do 
1000 kubika prvo mjesto za
uzeo je Krešimir Bubica, dru
go Ivica Gelineo, a treće Ne- 
nad Baranović. Najbolji u 
klasi automobila preko 1000 
kubika bio je Zoran Belama- 
rić. Drugo mjesto zauzeo je 
Davor Mrvić, a treće Ivica 
Skorić. m. s.

Udruživanje deviznih sred
stava čime se nastojalo ubla
žiti nestašicu nekih prehram
benih proizvoda, uskoro će 
donijeti prve rezultate. Anga
žiranjem SOUR-a »Šibenka« i 
Tvornice lakih metala, stigla 
je u naše trgovine prva po
šiljka maslaca. 100 tona ma. 
slaca uvezenih iz Nizozemske 
prerađuju se za naše podru
čje u Subotici. Također je 
stigla pošiljka od petsto tona 
šećera, što je  dio od 1080 to
na interventnog uvoza šećera, 
koliko je određeno za naše 
područje. Osim toga dogovo
ren je  uvoz od 210 tona juž
nog voća, 30 tona smrznute 
ribe i 25 tona bakaiara. Ta
kođer se očekuje uvoz ma
slinova ulja iz Španjolske '

Za turističku sezonu SOUR 
»Šibenka« predviđa neke no
vine koje će osigurati kvali
tetniju opskrbu. Odnosi se to 
na radno vrijeme trgovina, 
od kojih će neke raditi cijen 
dan i nedjeljom.

Opskrba kruhom koja je 
prošle godine zakazala nasto
ji se riješiti’ dopunjavanjem 
samoupravnih sporazuma po-

Motiv s fotografije snimljen 
je  na stepeništu zgrade u Uli
ci Petra Grubišića 3, na pr
vom katu, gdje se nalaze pro
storije Informativnog centra, 
odnosno Radio-Šibemka i »Ši
benskog lista«. Ovu ogradu, 
koja je naslijedila jednu sli
čnog tipa, mada nešto estet-

tlpisanih između privatnih pe
kara i RO »Krka«. Teškoće u 
opskrbi kruhom javljaju se 
na području Pirovca i Murte
ra, jer je RO »Danilo Štam- 
palija« iz Zadra najavila na
puštanje ovog terena.

Sadašnja situacija opskrbe 
mesom je  najteža. Još uvijek 
nije riješena kompenzacija 
cijena mesu. Ipak do kraja 
godine ugovorena je  nabava 
7 tisuća komada junadi, 6 ti
suća kilograma pilećeg mesa, 
a također se očekuje i uvoz 
650 tona svinjetine. Cijena 
janjećeg mesa još uvijek ne 
pada, Ito bi bilo normalno 
za ovo doba godine. Glavni 
razlog tome je izvoz janjećeg 
mesa u arapske zemlje.

»Vinarija« ove godine jam 
ći p^erlnost opskrbe vinom I  
bezfcH.cbolnim pećima na na- 

području. Nakon teško
ća s nabavom rezervnih dije
lova i remontom proizvodnog 
pogona, proradila je  linija za 
prizvodnju bezalkoholnih pi
ća, pa će Nare i Inka-tonika 
biti ponovno u dovoljnim ko
ličinama.

r. td.

zaštite?
skije izrade, snimili smo zbog 
svojevrsne simbolike koju u 
sebi nosi: ona, naime, štiti 
novinare i, uopće, radne lju
de Informativnog centra, od 
mogućih padova i sličnih ne
pogoda, uključujući i finan
cijske. E, pa neka netko u 
ovom gradu i to rad i...

Ćevapčići 
1  pepeljare

Druže uredniče,
Lijepo je to što su se ud

ružila naša ugostiteljska po
duzeća »Šubićevac« i  »Rivije
ra«, a sve zbog boljitka gra
da Šibenika. Još je ljepše što 
su udružili i  cijene, pa će
vapčići, koji su lani u »Šubi- 
ćevcu« koštali 45, a u »Ri
v ijeri« 50 dinara koštaju sa
da 95 dinara. No, ne bih sada 
o tome. Naime, htio sam re
ći ovo: Sjedio sam zadnjeg 
dana proljeća (lijepa subot- 
nja večer, za koji trenutak 
će i  vatromet) ispred kavane 
»Medulić« i jeo ćevapčiće (ko
je sam morao vratiti na po
novno pečenje jer su unutra 
bili krvavi).

Sad dolazi ono tijepo, no 
svakidašnje. Ljudi su se po
četi dizati od stolova i niz 
Dobrić hrliti prema rivi da 
ne bi propustili nijednu roke- 
tu. A onda ha scenu stupa 
jedan od trojice konobara 
koji su tu večer posluživali. 
Kupio je  prazhe tanjure, u- 
potrebi] eni pribor, svojom 
neizbježnom salvetom tjerao 
mrvice sa stola i  praznio pe
peljare .Ali kako? Praznio ih 
je na jedan originalan, biza
ran i  vrlo efikasan način. Jed
nostavno, uzeo bi punu pe
peljaru i njen sadržaj bacio 
ispod stola. Mrtav hladan što 
su sve to gledali gosti koji 
su i dalje uživali u mikro
skopskim, polukrvavim ćeva
pčićima. A kad ste pogledom 

. svrnuti pod stolove, mogli ste 
vidjeti krasne gomilice opu
šaka, pepela i šibica Nisam 
dalje ostao, niti sam se uju
tro vratio da bih pogledao 
nije U sve to netko pomeo, 
ali je očito da je dotični ko
nobar (a da li jedini?) zalu
tao u konobarsku struku.

NepušaČ sam, gade mi se 
čikovi, ali sam mišljenja da 
bi naš konobar (onako šar
mantno prosjeđ) bolje učinio 
da je na stolu ostavio pune 
pepeljare.

Hvala na uvrštenju.
Adresa u uredništvu lista
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SLUČAJ je htio da sam samo četiri dana prije  
iznenadnog odlaska (ili povratka) Pere Vučice u »Ju-. 
goplastiku« s nekolicinom članova Izvršnog odbora 
»Šibenke« vodio raspravu o njemu, bolje reći uspo
ređivao njegov učinak i tretman s Nenadom Slavi- 
com. Da budem iskren žestoko sam branio stav da 
je Slavica jedini igrač, koga je Zoran Slavnić nepra
vedno zapostavljao, te da je, za razliku od njega, 
imao puno više razumijevanja i benevolencije za 
Peru Vučicu.

Moka je razvio priču o » dobroćudnom Peri« i 
krilu reprezentativnog potencijala, te rado prenosio 
stav da »Slavica neće nikad biti pravi igrač«. Ta 
priča i  stav imali su pun odjek, na parketu. U prvoj 
je  prvoligaškoj sezoni Slavica igrao po koju minutu, 
a Vučica u prosjeku%30 minuta po utakmici. Da Lju
bojević nije otišao u  JNA, Moka bi nas zacijelo i 
uvjerio u svoj (nepravilan) stav u vezi sa Slavicom. 
Mladi ga je igrač lani demantirao na najuvjerljiviji 
način: koševima i dobrom igrom. Prošlog tjedna 
demantirao ga je i Vučica Priča o » dobroćudnom 
Peri« transformirala se u priču o » crnom Petru«. 
Nitko ne može zamjeriti Vučici što se vratio »Jugo- 
plastici«. No, bitan je način. Iselio je pod okriljem  
noći. N ije  se pojavio na prijateljskoj utakmici s 
»Dalvinom«, iako je samo dan ranije kazao da, ipak, 
ostaje. Ne mogu, međutim, a da se ne pozovem ha 
moralne kriterije. »Šibenka«  je u dvije godine dala 
Vučici sve što mu je  »Jugoplastika«  godinama uskra
ćivala. Ako to nije bilo dovoljno za ostanak, trebalo 
je biti barem za korektan rastanak.

»C rn i« Pero je, međutim, dobra pouka za »Ši- 
benku«. Još jedan dokaz da dovedene igrače ne tre
ba favorizirati u odnosu na domaće. Da su domaći, 
šibenski košarkaši najveća dragocijenost kluba, vod
stvo » Šibenke«  je  to shvatilo. O tome najbolje svje
doče najnovije, brojne akcije na stvaranju vlastitog 
igračkog. kadra. No, »slučaj Vučica« ima i drugu 
strahu. »Jugoplastika« je pregovore s njim  vodila u 
najvećoj tajnosti, iako za. njegov prijelaz vrača 
se u matični klub — nema nikakve prepreke. N ije  
li vodstvo »žutih « takvim ponašanjem na grizlo dosad 
više nego korektne odnose dvaju klubova!?

ODNOSE vat ja njegovati. Tu istinu trebalo bi 
shvatiti i vodstvo »Revije«, koje je  u posljednja dva 
mjeseca donijelo više neprihvatljivih odluka, kojima 
je zapravo ignoriran Košarkaški savez Hrvatske* 
Među ostalim, jedini dalmatinski » ženski«  prvoligaš 
nije poslao svoje juniorke na regionalno prvenstvo, 
a ni svoje kadetkinje u Kamp KSH u Zadru.

U oba slučaja nisu pomogle ni osobne » inter
vencije«  članova predsjedništva. A sutra će se na 
vrata istog Saveza pokucati sa željom da se dade 
podrška nekoj akciji ili natjecateljskim ambicijama 
»Revije«! •

REFLEKTOR

Prvenstvo završeno 
-posao tek počinje

m

Ovogodišnje prvenstvo Hr
vatske nogometne lige zavr
šeno je pobjedom igrača »So
lina«, dok se »Šibenik« zado
voljio tek četvrtim mjestom.
I dok najveći dio vodstva 
ostalih klubova može mirno 
na odmor, za vodstvo ^crve
nih« pravi posao tek -počinje. 
Proljeće je  donijelo još jed
no razočaranje prijateljima 
nogometa, pa je  sazreo tre-. 
nutak da se radikalnom iz
mjenom dosadašnje politike 
navijeste bolji dani kluba, ko
ji dogodine slavi 50. obljetni
cu postojanja.

Prvi, temeljni zaključak Iz
vršnog odbora djeluje ohra
brujuće: »Šibenik« se ne od
riče natjecateljskih ambicija, 
ali će se ubuduće osloniti 
prvenstveno na. domaće sna
ge. U tom smislu ispisnice su 
već izdane Trošelju, Oblaku 
i Petaniju, koji nisu ispunili 
očekivanja i Valecu, čijim 
zahtjevima klub ne može po
zitivno odgovoriti. Suprotno 
tome, pokušat će se naći za
jednički jezik s Jakšićem i 
Topićem.

O treneru Tomislavu Baši- 
ću nije donesen konačan stav, 
ali je  vjerojatno da će on 
napustiti Šubićevac. Prven
stveno, zbog nepovjerenja do 
kojega je  došlo na relaciji 
trener — igrači. Ima stavova 
da bi i  u trenerskom kadru 
trebalo posegnuti isključivo 
za domaćim snagama. No, 
prihvaćanje takvog stava zna
či, praktički, orijentaciju na 
jednog od ovih stručnjiaka: 
Grgić, Marenci, Ninić i Sto- 
šić. Ostali su, pak^ ili nedo
voljno ambiziozni ili, pak, ne
iskusni za taj ozbiljan posao.

Trenerski problem, među
tim, ne valja svesti na uči
telja prve momčadi. Dugoroč
no je znatno važnije riješiti 
pitanje stručnog štaba za mla
de, čijim rezultatima nitko 
ne može biti zadovoljan, jer... 
I uz maksimalno uvažavanje 
svih objektivnih teškoća, ne
shvatljivo je  ̂da se u onako 
dobrim uvjetima rada ne mo
gu »izbaciti« barem dvojica 
— trojica igrača, sposobnih 
za nastup u Republičkoj ligi.

Na zadnjoi sjednici_ Pred
sjedništva NK »Šibenik« za

ZABILJEŽENO
O vogodišnje prvenstvo Hrvatske u ve

slan ju, koje se održava u Puli, bit će 
kao nikad masovno. Na pulskoj stazi 

nadmetat će se čak 47 veslača »Krke« u svim 
kategorijama. S njima su u Pulu otputovala 
sva trojica trenera: Boranić, Kerić i Šestan.

O eliki uspjeh postigli su u drugoj bo
dovnoj utrci za prvenstvo Dalmacije u 
Splitu biciklisti »Šibenika«. Nikica 

Smolić je pobijedio u natjecanju seniora, a 
Branko Milković u konkurenciji starijih ju
niora. Tim uspjehom Milković je gotovo osi
gurao naslov prvaka Dalmacije.

'J  ako po Registracijškom pravilniku ne- 
m m  nia prepreka za prijelaz Pere Vučice u 

Jugoplastiku — vraća se u matični 
klub —' taj transfer neće proći mimo. »Ši
benka« je suspendirala Vučicu zbog nedo
laska na treninge i na prijateljsku utakmicu 
s »Dalvinom« u Splitu.

i  i  rvatsku nogometnu ligu napuštaju 
»Šparta«, »Split«, »Segesta« i »Rudar«, 

"  a popunit će je četiri regionalna prva
ka, među kojima i »Bukovica« iz Kistanja. 
Osim igračkih pojačanja, novi hrvatski ligaš 
računa i na novog trenera. U kombinaciji je, 
navodno, iskusni šibenski stručnjak Joso 
Bego.

✓ V^vanaest momčadi okupio je boćarski 
/ turnir u Crnici, što ga je organizirao 

tamošnji BK »Ljubica«. To natjecanje 
je i najbolja propaganda sporta, koji je vrlo 
blizu narodnom balotanju.

/ "lk o  uspiju ostvariti svoje planove oko 
f * - *  pojačanja, košarkaši »Šibenke« lako će 
*  preboljeti odlazak Pere Vučice. Nesluž
beno, šibenski je prvoligaš u pregovorima s 
Goranom Furčićem, članom riječkog »Kvar
nera«, koji je sportski put počeo na Balde- 
kinu i koji može podjednako dobro igrati na 
poziciji krila i centra.

Jk /emamo dovoljno borbenosti i motivaci- J\  je u odlučnim trenucima. Tako objaš- 
~  M njava tijesan poraz protiv »Jadrana« 
u Splitu vratar »Solarisa« Robert Pavić. »Ko
liko nam u tom smislu nedostaje Dejan Da- 
bović! Kako nas je on tek znao povući!«, 
iskren je Pavić.

ustrijski rukometni klub »Pechtoldorf« 
/^ w  gostovao je nedavno u Vodicama, te 

»  u prijateljskom susretu bio poražen 
od domaće »Olimpije«. Riječ je o tradicio
nalnoj i uspješnoj suradnji dvaju klubova. 
Vodičani će već najesen u Austriju.

RADAR

novog predsjedavajućeg iza
bran je Branko Petrović, po
moćnik direktora Jadranske 
banke. Njegova trenutna po
zicija nije nimalo zahvalna, 
ali ne i  toliko tragična, kak
vom je  želi prikazati dio pri
jatelja nogometa. Objektivno, 
oko kluba se još uvijek mo
že okupiti dovoljno zdravih 
snaga, soremnih da udare te
melje hovoi politioi. Da li to 
radikalno okretanje domaćim 
snagama u zdravijim i  »či
stijim« odnosima valja inau
gurirati Izvanrednom skup
štinom kluba, to je  dilema 
koju valja brzo riješiti. No, 
sigurno je  da klub u ovom 
trenutku, osim pomoći navi
jača, treba podršku većine 
foruma. Sportskih i društve-

no-političkih. Ne može se ka
zati da je  ona izostala i do
sad, ali je  prava istina da je 
bila više deklarativna nego 
konkretna. O tome svjedoči 
i sadašnja nezavidna financij
ska situacija kluba, koja je, 
međutim, dobrim dijelom i 
rezultat promašenih investi
cija, prvenstveno igračkih.

Pravo bi rješenje za NK 
»Šibenik« bilo da 50. obljet
nicu postojanja dočeka sa 
zdravim financijskim sposo
bnim »patronom«. Zbog lak
šeg provođenja nove politi
ke, kao i izravnog utjecaja 
udruženog rada, u kome i 
poslije niza neuspjeha još uv
ijek ima dovoljno interesa 
za nogomet.

Ligaški semafor
PRVA VATERPOLSKA LIGA

SOLARIS — MLADOST 
5:5

ŠIBENIK — Plivački bazen u Crni
ci. Gledalaca oko 1000. Suci: Prla- 
inović iz H. Novog i Klemenčić iz 
Splita. Strijelci za »Solaris«: Renje, 
Lončar, Seferović, Bura i  Juraga.

SOLARIS: Pavić, Renje, Terzano- 
vić. Lončar, Dorbić, Bura, Ljuba, 
Radovčić, Juraga, ševerdija, Ujević, 
Tomić.

JADRAN (S ) — SOLARIS 
10:9

SPLIT — Plivalište »Dr Ratko VI- 
ličić«. Gledalaca 200. Suci: Ivković 
iz Zagreba i Rađenović iz Kotora. 
Strijelci za »Solaris«: Renje, Sefe
rović i  Radovčić po 2, te Bura, 
Terzanović i  Juraga po 1 zgoditak.

SOLARIS: Pavić, Renje, Terzano
vić, Lončar, Dorbić, Bura, Ljuba, 
Radovčić, Juraga, Ševerdija, Ujević, 
Tomić.

POšK L SOLARIS 
11:3

SPLIT — Plivalište »Dr Ratko Vi- 
ličfić«. Gledalaca 600. Suci: Pičulin

iz Kranja i  Gatara iz Zadra. Stri
jelci za »Splaris«: Lončar, Bura i 
Juraga.

SOLARIS: Pavić, Renje, Terzano
vić, Lončar, Dorbić, Bura, Ljuba, 
Radovčić, Juraga, ševerdija, Ujević, 
Tomić, Seferović.

Nakon 14. kPla vodi »Jug« sa 26 
bodova. »Solaris« je  10. sa 5 bodo
va. U 15. i  16. kolu Šibenčani idu 
u goste »Prim orju«, odnosno »Tri
glavu«.

HRVATSKA NOGOMETNA LIGA

ŠIBENIK — METALAC 
1:1 (0:0)

ŠIBENIK — Stadion R. Končar«. 
Gledalaca 500. Sudac: Vujić iz Vin
kovaca. Strijelac za »Šibenik« Ma- 
retić u 77. minuti sa 11 metara.

ŠIBENIK: Jovičić, Valec, Ljubić, 
Oblak, Jakšić, Mamula, Mikuličić, 
Trošelj; Erstić, Maretić, Topić.

Prvak je  »Solin« koji će se iduće 
godine natjecati u Drugoj saveznoj 
ugi — zapad. »Šibenik« je  četvrti sa 
32 boda, dok ligu napuštaju »Ru
dar«, »Split«, »Segesta« i  »šparta«.

(PP)

r i
ŠIRO »ŠTAM PA«

ŠIBENIK

Na osnovi odluke RS od 2. V I 1981. ŠIRO 
»Štampa« Šibenik

r a s p i s u j e

I  N A T J E Č A J
za uspostavljanje međusobnih prava i obaveza sa 
učenicima I semestra završnog stupnja srednjeg 
usmjerenog obrazovanja u Grafičkom obrazovnom 
centru Zagreb, u šk. god. 1981/82.

B kemigraf 1 učenik (IV  stupanj)
2. stroj oslagar i  učenik
3. tiskar 2 učenika
4. knjigoveža 1 učenik ( I I I  stupanj)

Uz molbu kandidati tr„oaju dostaviti:
— prepis svjedožbi I  i I I  razreda priprem

nog stupnja usmjerenog obrazovanja
Osim ispunjavanja potrebnih uvjeta za upis 

u navedeni centar kandidati moraju ispunjavati 
i ove uvjete:

— da nemaju zdravstvenih i drugih zapreka 
za obavljanje poslova i zadataka navedenih 
zanimanja

— da su voljni sklopiti ugovor o međusob
nim pravima i obavezama

Kandidati koji budu izabrani i potpišu ugo
vor o međusobnim pravima i obavezama stječu 
pravo ma: -

*— smještaj u domu učenika u Zagrebu
— obavljanje prakse i  sudjelovanje u# raspo

djeli OD razmjerno udjelu u radu i rezul
tatima rada za vrijeme obavljanja prakse

— pripravnički staž pod uvjetima utvrđenim 
općim aktom RO

— zasnivanje rada na neodređeno vrijeme, a 
prema ugovoru o međusobnim pravima i 
obavezama

Izabranim kandidatima RO preko OSIZ-a za 
standard učenika | i studenata Šibenik osigurava 
kredit —  stipendiju.

Natječaj je  otvoren 30 dana od dana objavlji
vanja u Šibenskom listu.

Molbe se dostavljaju na adresu ŠIRO »Štam
pa« Šibenik.

v _ . m



Na osnovi objedinjenih planova kadrovskih 
potreba udruženog rada općine Šibenik, Samoup
ravnog sporazuma o programu zadovoljavanja 
učeničkog i studentskog standarda, o  udruživanju 
sredstava te o utvrđivanju kriterij a v i  mjerila 
za sibbodnu razmjenu rada za 1981. godinu, Izvrš
ni odbor Skupštine Osnovne samoupravne inte
resne zajednice za standard učenika i studenata 
općine Šibenik

r a s p i s u j e

Natječaj
ža odobravanje kredita-stipendija po
laznicima odgoja i usmjerenog obra
zovanja u 1981/82. školskoj godini

i
Temeljem Progriama zadovoljavanja i unapre

đenja standarda učenika i studenata i  Plana kre
d itiran ja  — stipendiranja broj: 169-81. od 29. svi
bnja 1981. godine, te odluke Izvršnog odbora 
Skupštine Osnovne samoupravne interesne zajed
nice za standard učenika i  studenata od 24. lip
nja 1981. godine, raspisuje se natjfečaj za odobra
vanje kredita — stipendija u ime i za račun 
OOUR-a i RZ općine Šibenik i  to: .

—• redovnim učenicima i  studentima koji budu 
sklopili ugovorhe odnose 0 međusobnim pravima 
i obavezama sa OOUR-dma i RZ za potrebe udru
ženog rada, uz sukreditiranje SlZ-ova odgoja i 
usmjerenog obrazovanja, i to:
1. SIZ odgoja i usmjerenog obrazovanja u ob

lasti metalurgije, metalne i elektro industrije 
, i  Ćnergetike^ Dalmacije — 59000 ŠIBENIK

za potrebe udruženog rada
Tvornica lakih metala
»Boris Kidrič« Šibenik
Tvornica elektroda i ferolegura Šibenik 
R. O. »DANE RONČEVIĆ« Šibenik 

i OOUR »ELEKTRA« ŠIBENIK

Profil — zanimanja' Broj učenika — studenata
i  stupanj obrazovanja

8.
9.

10.
w
12.
13.
14.
15.

16.

17.
18.
19.
20. 
2 1 . 
22. 
23.

elektrdinstalater
strojobravar
bravar
tokar
mehaničar za dizel 
motore . 
glodač
elektromehaničar 
za elektrorotaeij ske 
strojeve
varilac argonski
kovač
valjač
ljevač
ferolegurist
dipl. inž. metalurgije
dipl. inž. strojarstva

15 učenika (IV  
13 učenika (IV  
28 učenika (IV  
6 učenika (IV

1 učenik 
1 učenik

(IV
(IV

stupanj)
stiipanj)
stupanj)
stupanj)

stupanj)
stupanj)

' 2 učenika (IV  
1 učenik (I I I  
1 učenik (I I I  

14 učenika ( I I I  
12 učenika ( I I I  
14 učenika (I I I  
11 studenata 
7 studenata

stupanj)
stupanj)
stupanj)'
stupanj)
stupanj)
stupatij)

dipl. inž. elektrotehnike 
(jake struje) 
dipl. inž. građevi
narstva
dipl. inž kemije 
dipl. inž. biokemije 
dipl. inž. pedagogije 
dipl. ekonomist 
ddpl. pravnik 
inž. metalurg 
inž. građevinarstva

4 studenta

3 studenta 
1 student 
1 student 
1 student
4 studenta 
3 studenta 
1 student
1 student

— SIZ odgoja i  usmjerenog obrazovanja građe
vinara Dalmacije \-h 58000 SPLIT 
za potrebe udruženog rada 
Radna organizacija za građevinarstvo 
»IZGRADNJA« ŠIBENIK

Profil — zanimanja Broj učenika — studenata
i  stupanj obrazovanja

24. zidar
25. tesar
26. armirač
27. rukovatelj grad. 

strojeva
28. dipl. inž. 

građevinarstva
29. dipl. inž. arhitekture
30. dipl. ekonomist
31. dipl. pravnik

15 učenika (IV  stupanj) 
15 učenika (IV  stupanj) 
8 učenika (IV  stupanj)

4 učenika (IV  stupanj)

3 studenta 
1 student 
1 student 
1 student

— SIZ odgoja i usmjerenog obrazovanja poljopri
vrede, prehrambene i duhanske industrije Dal
macije — 57000 ZADAR 
za potrebe udruženog rada 
VETERINARSKA STANICA ŠIBENIK

Profil — zanimanja Broj učenika — studenata 
i  stupanj obrazovanja

32. dipl. veterinar 2 studenta

— SIZ odgoja i usmjerenog obrazovanja za tu
rizam i  ugostiteljstvo Dalmacije 
50000 DUBROVNIK 
za potrebe udruženog rada 
R. O. »SLANICA« MURTER __________ ________

Profil —- zanimanja Broj učenika— studenata
i stupanj obrazovanja

33. kuhar : 2 učenika (IV  stupanj)
34. dipl. ekonomist 1 student
— SIZ odgoja i usmjerenog obrazovanja za gra

fičku industriju, novinsku izdavačku djelatnost 
i preradu papira •
SRH Jg  41000 ZAGREB 
Za potrebe Udruženog rada 
»ŠTAMPA« ŠIBENIK
Štamparska i izdavačka
radna organizacija 

Profil -Szanimanja

35. kemigraf
36. strojošlagar
37. tiskar
38. knjigoveža

Broj učenika — studenata 
i  stupanj obrazovanj a 

1 učenik (IV  stupanj)
1 učenik (IV  stupanj)
2 učenika (IV  stupanj) 
1 učenik ( I I I  stupanj)

— SIZ odgoja i usmjerenog obrazovanja šumar
stva i drvne industrije SRH 
41000 ZAGREB 
za potrebe Udruženog rada 
R. O. »DRVOPRERAĐIVAĆ« ŠIBENIK

Profil — zanimanja Broj učenika ■*— studenata
i  stupanj obrazovanja

39. dipl. inž. drvne industrije
(finalna obrada drva) 2 studenta

— SIZ odgoja i  usmjerenog obrazovanja 
u PTT prometu SRH — ZAGREB 
za potrebe udruženog rada 
R. O. PTT PROMETA ŠIBENIK 
OOUR PTT ŠIBENIK

P ro fil-— zanimanja Broj učenika—  studenata
i  stupanj obrazovanja

40. specijalizirani radnik
za TT kabele 3 učenika ( I I I  stupanj)

— SIZ odgoja i usmjerenog obrazovanja za pot
rebe uprave, pravosuđa, društvenopolitičkih 
organizacija, javnog informiranja socijalnog 
rada i socijalne zaštite SRH 
41000 ZAGREB 
za potrebe udruženog rada 
INFORMATIVNI CENTAR ŠIBENIK

Profil — zanimanja Broj učenika - a  studenata 
i  stupanj obrazovanja

41. novinar 1 student

— SIZ odgoja i  usmjerenog obrazovanja u oblasti 
obrazovanja SRH 

^41000 ZAGREB 
za potrebe udruženog rađa 
Centar za odgoj i  usmjereno , 
obrazovanje ŠIBENIK 
Radničko sveučilište Šibenik

Profil — zanimanja Broj učenika — studenata
i stupanj obrazovanja

42. profesor fizike 1 student
43. profesor njemačkog i

engleskog jezika 1 student
44. profesor ONO i  DSZ 1 student

Iz prikazane strukture zanimanja Vidljivo je
da će se u školskoj godini 1981/82 odobriti:
46 kredita stipendija učenicima I I I  stupnja 

114 kredita -^stipendija učenicima IV  stupnja 
52 kredita -§  stipendije studentima 

212 kredita — stipendija ukupno

I I
UVJETI POD KOJIMA ĆE SE ODOBRAVATI 
KREDITI — STIPENDIJE:

1. Kredit — stipendija odobraya se isključivo 
kandidatima koji sklone s organizacijama udru
ženog rada iz natječaja Ugovor o međusobnim 
pravima i  obavezama.

2. Kredit —- stipendija odobravat će se za ono
liko vrijeme školovanja studija koliko po statutu 
odgovarajuće obrazovne ustanove, odnosno pro
grama zanimanja traje redovno školovanje, a stu
dentima najviše još 6 mjeseci.

Molbe za kredit — stipendiju predaju se osob
no OSIZ-u za standard učenika i studenata općine 
Šibenik, Stube Jurja Čulinovića l/III, uključivo 
u natječajnom roku:

— UČENICI OD 10. SRPNJA DO 15. RUJNA 
1981. GODINE

m  STUDENTI OD 10. SRPNJA DO 15. 
LISTOPADA 1981. GODINE

I I I
Uz molbu ža kredit — stipendiju treba obavez

no predati ove dokumente:
1. Ugovor s radnom organizacijom.
2. Porezno uvjerenje i ostale potvrde o mje

sečnim prihodima uže obitelji, te o vlastitim pri

hodima (o učenikovoj nagradi i slično), uključu
jući i dječji dodatak (penzioneri potvrdu o priho
dima od nadležnog organa), kandidati koji ’žive 
u mjestima koji gravitiraju turizmu i potvrdu 
mjesne zajednice1 i turističkog društva s naslova 
ostvarenog prihoda od turizma.

3. Svjedodžbu o završenom razredu priprem
nog stupnja učenici, odnosno svjedodžbu o zavr
šnom razredu završnog razreda usmjerenog obra
zovanja, studenti.

4. Potvrdu o redovnom upisu u školsku godinu 
1981/82. sa naznakom zanimanja za koje se obra
zuje.

5. Društvenopolitičku karakteristiku od pripa
dajuće omladinske organizacije, ovjerenu od Op
ćinske konferencije SSO Šibenik.

* Dosadašnjim korisnicima kredita — stipendija 
nastavit će se isplata kredita — stipendije, ali 
pod uvjetom da osobno dostave potvrdu o redov
nom upisu u školsku 1981/82. godinu u natječaj
nom roku navedenom u točki II.

V
»Molbe za kredit« podnose se isključivo na 

obrascima koji se mogu dobiti od 10. srpnja 1981. 
godine u stručnoj službi OSIZ-a za standard uče
nika i studenata^ Stube Jurja Čulinovića l/III u 
Šibeniku.

Nekompletne »Molbe za kredit« bež obaveznih 
priloga kao i  predane iza natječajnog roka neće 
se uzimati u razmatranje.

POSEBNE NAPOMENE KANDIDATIMA:
OSIZ za standard učenika i studenata odobra

vat će kredit za talentiranost, bez obzira na ugo
vor s udruženim radom samo onim korisnicima
— kandidatima, koji svoju talentiranost pokažu 
na polju muzike i likovne umjetnosti, dok se osta
la uvjerenja neće uzimati u razmatranje.

Muzičku akademiju 5 kredita studentima
Akademija likovne^
umjetnosti 5 kredita studentima

»DRVOPRERAĐIVAČ« — RO za proizvod
nju finalnih proizvoda od drva — Bilice — Ši
benik na temelju odluke Radničkog savjeta od 
5. lipnja 1981. godine

r a s p i s u j e

N A T J E Č A J
za uspostavljanje međusobnih prava i obaveza 

sa studentima ii školskoj godini 1981/82.

1. U šk. god. 1981/82. zaključit će se ugovo
ri o međusobnim pravima i obvezama sa stu
dentima ovih usmjerenja:

— 2 studenta za zanimanje; dipl. inž. pre
rade drva.

2. Zaključivanje ugovora vršit će se pod 
ovim uvjetima:

— uspješno završen I I  stupanj usmjerenog 
obrazovanja,

— da kandidat nije stariji od 20 godina,
— opća zdravstvena sposobnost.
Ukoliko se na natječaj prijavi veći broj

kandidata od potrebnog prednost će imati kan
didati s boljim općim uspjehom;

3. S izabranim kandidatima zaključit će se 
ugovori o međusobnim pravima i obvezama u 
skladu sa Zakonom o visokom obrazovanju 
(»Narodne novine« SRH br. 28/79).

Uz prijave za natječaj kandidati šu dužni 
priložiti originalne dokumente ili ovjerene fo
tokopije:

— izvadak iz matične knjige rođenih,
— svjedodžba I I I  i IV  razreda srednjeg 

obrazovanja,
— svjedodžba završnog ispita,
— svjedodžba o zdravstvenoj sposobnosti.

4. Rok za podnošenje prijave je 8 dana od 
dana objave u tjedniku »Šibenski list«. Nepot
pune i nepravodobne prijave neće se uzimati u 
obzir. O rezultatima izbora kandidati će biti 
obaviješteni u roku od 8 dana od dana izvrše
nog izbora.

5. Zaključivanje ugovora o međusobnim 
pravima i obvezama obavit će se nakon što se 
donese odluka o izboru kandidata. Kandidati
ma koji budu izabrani radna organizacija pre
ko SlZ-a za standard učenika i studenata opći
ne Šibenik osigurava kredit—stipendiju.

6. Prijave sa dokazima o ispunjavanju uv
jeta i točnom adresom stanovanja dostavljati 
na adresu:

RO »DRVOPRERAĐIVAČ« — ŠIBENIK -  
općekadrovski sektor.



r
RO »DANE RONČEVIĆ« 

Š I B E N I K
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r a s p i s u j e

N A T J E Č A J
za uspostavljanje ugovornih odnosa o međusobnim 
pravima i obvezama s učenicima završnog stupnja 

srednjeg usmjerenog obrazovanja

U škol. god. 1981/82. uspostavit ćemo ugovorne 
međusobne odnose s učenicima koji se obrazuju za 
zanimanja:
1. bravar IV  stupnja, 15, učenika I godine i 15 uče

nika I I  godine
2. strojobravar IV  stupnja, 5 učenika I godine
3. tokara IV  stupnja, 3 učenika I godine
4. ljevača I I I  stupnja, 2 .učenika.

Pravo natjecanja imaju kandidati koji nemaju 
obaveza prema drugim OUR-ima i zajednicama, a 
ispunjavaju ove uvjete:

— da su zdravstveno sposobni za izabrano za
nimanje,

— da ispunj avaj u. uvjete za upis određene godine, 
odnosno zanimanje.

Ugovor će sadržavati:
1. obvezu radne organizacije da će učenicima 

omogućiti provođenje prakse prema nastavnom pla: 
nu i programu škole, da će za vrijeme prakse davati 
učenicima nagradu predviđenu svojim samoupravnim 
općim aktom, da će po završetku školovanja s učeni
cima zasnovati radni odnos na neodređeno vrijeme 
na odgovarajućim poslovima,

2. obvezu učenika da će redovito polaziti nastavu 
i završiti obrazovanje u predviđenom roku, po zavr
šetku školovanja odmah, a najkasnije u roku od 30 
dana zasnovati radni odnos u radnoj organizaciji, 
ostati u radnom odnosu najmanje onoliko vremena 
koliko je  trajalo školovanje, uredno obavljati praksu 
u radnoj organizaciji prema nastavnom planu i pro
gramu škole, nadoknaditi sve troškove koje je radna 
organizacija imala u vezi s njegovim školovanjem, 
ako bi promijenio školovanje odabranog zanimanja 
bez pristanka radne organizacije bilo svojom, voljom, 
isključenjem iz škole ili ne bi završio školovanje u 
predviđenom roku.

Kandidatima, koji budu izabrani, radna organiza
cija preko OSIZ-a za standard učenika i studenata 
Šibenik osigurava kredit — stipendiju.

Potrebna dokumentacija:
1. pismena molba,
2. fotokopije svjedodžbi prvog i drugog razreda pri

premnog stupnja srednjeg usmjerenog obrazova
nja, odnosno prve godine završnog stupnja sred
njeg usmjerenog obrazovanja.
Prednost pri izboru imat će kandidati s boljim 

općim uspjehom i iz predmeta struke.
Kompletnu dokumentaciju dostavili na adresu:

RO »DANE RONČEVIĆ« Šibenik, Brodarica bb.
Natječaj ostaje otvoren do zadnjeg dana roka 

upisa u školu.
V .

Obavještavaju se građani i  svi ostali korisnici 
naših usluga da Služba primanja malih oglasa i pret 
plate za »Šibenski list«, natječaja, obavijesti, osmrt 
nica i javnih zahvala

radi svakog dana, osim subote 
od 8 do 12 sati 

u Ulici Petra Grubišića 3
Na istom mjestu uplaćuju se i  želje slušalaca za 

Radio-Šibenik.
Cijena malog oglasnika iznosi 50 dinara.^ Zajed

ničke želje slušalaca koštaju 100, a pojedinačne 150 
dinara.

INFORMATIVNI CENTAR ŠIBENIK
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VODO 1
1

O: 1. Mograrii, 1
_ _ _

i
6. Tlo, zemljište, 11. Jevrej- 
ska religiozna lirska pjesma, 
17. Trovatelj, 19. Hrvatski 
književnik (»Divota prašine«), 
Vjekoslav, 21. Etnička zajed
nica utemeljena, na nekom 
zajedničkom pretku, 22. Vrsta 
sporta, 24. Ruski šahovski ve
lemajstor, Paul Petrovič, 26. 
Ukoričenje, 27. Kratica za »ak- 
cionarsko društvo«, 28. Vez
nik, 30. Prijevara, 32. Austrij
ski pjevački pedagog, Otto,
34. Ofenzivni dio nogometnog 
tima, 36. Listopadni grm pri
morskih krajeva, 38. Kratica 
za latinski izraz »in partibus«,
35. Država u Africi, 42. Indi
janski narod u Brazilu, 44. 
Hrvatski književnik, Ivo (1869 
—1923.), 46. Ini, 48. Grad u 
Boliviji, 50. Predjel bez vege
tacije, 51. Automobilska ozna
ka za Litvansku SSR, 52. Kul- 
tumo-umjetničko i  pjevačko 
društvo u našem gradu, 54. 
Pripadnica indoevropskog na
roda, 56. Kratica za »Omladin
ska radna akcija«, 58. Otok 
nedaleko Zadra, 60. Švedski 
književnik Albert Ulrik, 62. 
Kemijski znak za element sa
mari j, 63. Jedan planet, 65. 
Hrvatski slikar, Vladimir 
(1894—1963.), 67. Uništavati ot
rovom, 69. Zeljasta biljka me
snatih listova, 71. Boksač, pr-

RJEŠENJE KRIŽALJKE IZ PROŠLOG BROJA

VODORAVNO: Zaton, salpa, Plišać, Dragić, Ka
raš, kotur, rasizam, Peran, nerv, as, Borik, monom, 
Fee, v, b, zidari, Avas, On, odore, ideja, ostali, Meri- 
ma, opera, Korab, av, tama, arijke, a, a, led, citat; 
Heiri, sr, etan, Dedić, tramvaj, namet, Lacij, odsada, 
ikakav, barun, Atrek.

vak Jugoslavije 1970. u polu- 
vertler kategoriji, Ivan, 73. Ra
spored sati, red nauka, orar, 
74. Vladarica u carevini, 75. 
Naprezanje, 76. Stari prijevod 
biblije na latinskom jeziku.

OKOMITO: 1. Osoba izvan 
štrajka, 2. Strano muško ime, 
3. Kratica za »pokojni«, 4. Ri
jeka u Australiji, 5. Majdan;
7. Švedski skladatelj, Gunnar,
8. Košarkašica,»Revije«, Gor- 
dana, 9. Transporter za rasuti 
ili komadni teret, 10. Lijevi 
pritok Dunava, 12. Avionska 
oznaka za Poljsku, 13. Krati
ca za »Akademija likovnih 
umjetnosti«, 14. Talijanski 
književnik, Carlo, 15. Uobiča
jen naziv za oba američka 
kontinenta, 16. Nizina u Aziji, 
između rijeka Eufrata i Tig- 
risa, 18. Osnovna vojna for
macija, 20. Slovensko muško 
ime, 23. Nadimak našeg teni
sača Stipančića, 25. Mjesto u

j  r ■
Slg za zapošljavanje

T R A Ž E  S E  R AD N IC I
MTRZ »VELIM IR ŠKORPIK« ŠIBENIK
— NKV čuvar (tri izvršitelja)

Rok oglasa do 3* V II 1981.

OPĆINSKA UPRAVA ŠIBENIK 
— ̂ voditelj službe za nadzor gradnje 

Rok oglasa do 1. V II 1981.

MEDICINSKI CENTAR ŠIBENIK
— medicinska sestra u mliječnoj kuhinji 
*—• odgbvorna sestra dispanzera

Rok oglasa do 8. V II 1981.

RO »NAPRIJED« ŠIBENIK
— transportni radnika na određeno vrijeme 

Rok oglasa do 1. V II  1981.

Crnoj Gori, općina Plav, 29. 
Tvrd omot za čuvanje umjet
ničkih slika, 31. Rod gmazova 
iz skupine krokodila (množ.), 
33. Pripadnik jednog plemena 
Slavena, 35. Dio koštanog si
stema čovjeka, 37. Vulkan na 
Filipinskom otoku Mindanao, 
40. Pozadi, ostrag, 41. Vrsta 
noćne čaplje, 43. Otok nedale
ko Silbe, 45. Suprotni veznik, 
47. Grad u Srijemu, 49. Rijeka 
u Ruskoj SFSR, 53. Morska 
luka između otoka Oliba i 
Silbe, 55. Boja igraćih karata, 
57. Suho korito rijeke u Ara
biji, 59. Jevrejsko muško ime,
61. Mjera za površinu zemlje,
62. Način pisanja ili izraža
vanja, 64. Dojedan, 66. Krati
ca za »novinsko izdavačko po
duzeće«, 68. Vrsta dugorepe 
papige, 70. Kemijski znak za 
element aktinij, 72. Peto i dva- 
desetprvo slovo abecede.

M. M.

D A LI
K R V

U Službi za transfuziju Me
dicinskog centra u Šibeniku 
prošlog su tjedna dobrovoljno 
dali krv: Ante Pranić i Ivan 
Slugan (Unešić), Luka Aužina 
i Sreten Jelovčić (MTRZ), Fra- 
ne Lokas, Slavko Živković, 
Branko Čaleta, Krešimir Ni- 
nić i Nikola Četra (Šibenik)/ 
Vitomir Juričev, Krste Đukić 
i Dinko Cukrov (Vodice), Zo
ran Ilić, Milenko Gojković, 
Josip Glavić, Branko Lalić i 
Tihomir Palada (»Šipad«), Ma
rijo Berović, Slavko Čubrić, 
Dmitar Šare, Ivica Ninić, La
zar Knežić, Frane Anić i Živ- 
ko Vukorepa (»Elektra«).

Općinska organizacija Crve
nog križa zahvaljuje svim da
rovateljima.
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1lađ ii o - S i lbeni ka
SUBOTA, 27. V I 1981.

14.00 — Najava programa, 14.02 — 
Hit parada, 14.30 — Dnevnik Radio- 
-Šibenika, 14.45 — EPP, 15.00 — Dne- 
vne novosti Radio-Zagreba, 15.30 — 
Biramo melodije za kraj tjedna, 
16.00 — Vijesti, 16.02 Nastavak emi
sije »Biramo melodiju tjedna«, 16.55 
— Podsjetnik i najava programa za 
slijedeći dan.

NEDJELJA, 28. V I 1981.

9.00 — Najava programa, 9.02 — 
Tjedna kronika, 9.15 — Dlamatinske 
piesme, 9.30 — Zabavni koktel i re
klamne poruke, 10.30 ■— Čestitke i 
želje slusalaca.

PONEDJELJAK, 29. V I 1981.

14.00 — Najava programa, 14.02 — 
Glazbeni koktel, 14.30 — Dnevnik 
Radio-šibenika, 14.45 — EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba,
15.30 — Pjesme i plesovi naših na
roda, 16.00 — Vijesti, 16.02 — Time- 
-out, 16.55 — Podsjetnik i najava 
programa Za slijedeći dan.

UTORAK, 30. V I 1981.

14.00 Najava prognana, 14.02 — 
Zabavlja vas . . . ,  14.30 — Dnevnik 
Radio-šibenika, 14.45 — EPP. 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba
15.30 — Nekad popularne melodije
16.00 — Vijesti, 16.02 — Izbor za
bavnih melodija, 16.55 — Podsjetnik 
i najava programa za slijedeći dan.

SRIJEDA, 1. V n  1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

U zabavnom tonu, 1430 — Dnevnik 
Radio-šibenika, 14.45 *— EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba,
15.30 — Sviraju zabavna orkestri,
16.00 — Vijesti, 16.02 — Melodije za
vaš poslijepodnevni odmor, 16.55 — 
Podsjetnik i najava programa za sli
jedeći dan. .

ČETVRTAK, 2. V II 1981.
D oš li su

KINEMATOGRAFI

ŠIBENIK: njemački film »Bje 
gunice« (do 30. V I) 
njemački film »Ljetovanje 
u Grčkoj« (od 1. do 4. V II) 

TESLA: hongkongški film »Ti
gar napada« (do 30. V I) 
američki film »Povratak u 
život« (od 1. do 5. V II)

20. APRILA: američki film 
»Idealan par« (od 1. do 5. 
V II)

IZLOŽBE

Muzej, grada Šibenika — 
stalni postav. Otvoreno sva
kog dana (osim ponedjeljka) 
od 10 do 12 i od 18 do 20 sa
ti (nedjeljom od 10 do 11 
sati).

*  *  *

Umjetnički atelje A. Bela- 
marića (Ul. R. Visianija 7) 
— stalni postav duboreza. 
(Otvoreno svakog dana od 
8 do 12 i od 16 do 20 sati).

DEŽURNA LJEKARNA

Centralna, Ulica B. Kidriča 
bb (do 3. V II)

IZ  MATIČNOG UREDA 

Rođeni

MALI OGLASNIK
PRODAJEM mali gliser »E- 

lan« plastični, 4 metra sa 
izvanbrodskim motorom »Jo
hnson« 20 KS. Javiti na tele
fon 27-558.

(323)
— o — . H H j

PRODAJEM poslovnu pros
toriju u centru grada (Ul J. 
Barakovića), površine 50 čet
vornih metara. Za sve infor
macije obratiti se na telefon 
22-710 od 18—21 sat.

(324)
— o —

TRAŽIM frizerku s pozna
vanjem rada s četkom (feni- 
ranje). Zainteresirana neka se 
javi na telefon 29-235 svakog 
dana od 12—16 sati.

(325)
— o  —

POZIVAJU se muškarci ro
đeni 1931. godine, a koji su 
zainteresirani za proslavu 50. 
godišnjice da se jave radi 
informacija na SIZ za zapoš
ljavanje Bošku Poliću, tele
fon 25-211 ili na »Transjug« 
Rijeka, OOUR Šibenik Vlat
ku Terzanoviću, telefon 23-391.

(326)

14.00 — Najava programa, 14.02 — 
Dalmacija u piesmi, 14.30 — Dnev
nik Radio-šibenika, 14.45 — EPP, 
15.00 — Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 1530 — Vedro glazbeno poslije
podne, 16.00 — Vijesti, 16.02 —  Iz 
melodije u melodiju, 16.55 — Pod
sjetnik i najava programa za slije
deći dan.

PETAK, 3. V II 1981.
14.00 — Najava programa, 14.02 — 

Pjesmom po svijetu, 14.30 — Dnev
nik Radio-šibenika, 14.45 — EPP,
15.00 — Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 15.30 — Parada domaćih šlagera,
16.00 — Vijesti, 16.02 — Želje sluša- 
laća, 16.15 — Melodije u znaku vi
kenda, 16.55 — Podsjetnik i najava 
za slijedeći dan.

Evo ih, stigli sU. Iz  svih krajeva Evrope, šetaju 
već ulicama građa obučeni, poluobučeni, nedovoljno 
obučeni. Po svoj prilic i kupaju se goli. Neka se ku
paju kakvi hoće po nenaseljenim otocima našeg 
bogatog arhipelaga. (Vjerujemo da im  .tamo neće 
zamjeriti ni najzadrtiji » viktorijanci«). A  otoka i 
otočića je u nas zaista mnogo. Da bi se na svakom 
stalo, osunčalo, treba mnogo oktana. Kad toga ne
stane? U Šibenik na pumpu. Samo jedan po jedan, 
svi će doći na red. A dok se čeka opet ćemo se 
okoristiti* prilikom da se osunčamo. Uvijek to more 
i to sunce. Tako i ova mlada Austrijanka1 Nijemica, 
Francuzica... čeka — ipak sretna što jo j  sinčić ne, 
može iščupati tešku željeznu kolonu.

naš vodič KRETANJE BRODOVA 
»SLOBODNE PLOVIDBE«

V L A K O V I
ZA ZAGREB: u 6.15 (prijelaz na 

Mediteran-expres), u 9.12 (direktni), 
u 13.52 (Komat-expres), u 2135 (di
rektni sa spavaćim kolima).

ZA BEOGRAD: u 21.15 (direktni 
sa spavaćim kolima).

A U T O B U S I
Šibenik — Dubrovnik: 230, 330, 

4.45, 5.15, 6.00, 830, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.15, 15.10, 2330 sati.

Šibenik — Rijeka: 4.10, 6.00, 8.45,
930, 9.45, 11.00, 11.45, 13.00, 1437,
16.40, 18.00, 19.30, 20.00, 22.00, 2230,
23.00, 2330 sati.
; Šibenik — Zagreb: 4.40, 10.05 (via 

Gospić), 18.00 (via Rijeka) i  u 2030 
sati.

Šibenik — Ljubljana: 19.30, 20.00 
sati.

Šibenik — Bihać: 14.00 sati. 
Šibenik — Banja Luka: 7.30 i 22.15 

sati.
Šibenik — Trst: 23.00, 23.30, (sva

kog dana), i  petkom u 2230 sati.

A V I O N I
SPLIT — ZAGREB: ponedjeljkom 

u 735, 12, 17.30, utorkom u 7.35, 12,
18.40, srijedom u 735, 17.30, četvr
tkom u 7.35, 12, 17.30, petkom u 
7.35, 12, 17.30, subotom u 735, 12, 
14.50, 17.30, nedjeljom u 735, 17.30 
sati.

SPLIT — BEOGRAD: ponedjeljkom 
u 6.20, 14.50. 20.20, utorkom u 9.05, 
19.30, 21, srijedom u 9.05, 14.50, 20.20, 
četvrtkom u 6.15, 19.30, 21, petkom 
u -9.05, 14.50, 20.20, subotom u 6.20. 
20.20, 21, nedjeljom u 7, 14.50, 1930 
sati.

ZADAR — ZAGREB: svakog dana 
u 7.35, ponedjeljkom još u 15 i sri
jedom u 18.30 sati.

ZADAR — BEOGRAD: ponedjelj
kom u 7.40, 20.50, utorkom u 7.45,

21, srijedom u 730, četvrtkom u 21, 
petkom u 7.15, 21, subotom u 8.20, 
nedjeljom u 12.30 sati. \

B R O D O V I  

Brze pruge
ZA RIJEKU: nedjeljom u 6.05 sati. , 
ZA DUBROVNIK: nedjeljom u 5.10 

sati.

Lokalne pruge
ŠIBENIK - i  KAPRIJE — 2IRJE: 

u 13, petkom u 14.45, nedjeljom i 
praznikom u 830 i 19.40 sati.

ŠIBENIK — OBONJAN: u 5.30> 9, 
13, petkom u 14.45 sati.

ŠIBENIK — ZLARIN: u 530, 9, 13,
14.45 i 19, nedjeljom i praznikom
u 830, 9, 19, i  19.40 sati.

ŠIBENIK — P. LUKA: u 9, 12.50,
14.45 i 19, nedjeljom i  praznikom
u 9 i 19.40 sati.

ŠIBENIK — P. ŠEPURINA: u 5:30, 
9, 12.50, 14.45 i 19, nedjeljom i 
praznikom u 9 i 19 sati.

ŠIBENIK —VODICE: u 9, 12.50,
14.45 i 19, nedjeljom i praznikom
u 9 i  19 sati.

JABLANICA — na putu za 
Norfolk. ŽIRJE — u Konstan- 
ci. DINARA — u Kontrekeru, 
JEZERA — na putu za Kam- 
sar, SKRADIN — u Šibeniku, 
PROMINA — na putu za Hsin- 
gkang, ŠIBENIK — na putu 
za Njuvestmilter, ŠUBIĆE- 
VAC;—- u Ilićevsku. KRAPANJ 

u Roterdamu, PRVIĆ — u 
Port Harkurtu, ROGOZNICA 
— na putu za Sfax. KRKA — 
u Šibeniku, KORNAT — u Ši
beniku, PRIMOŠTEN — u Ko
pru.

Rješenjem Republičkog sekre
tarijata za prosvjetu, kulturu i 
fizičku kulturu SRH broj 
3029/1-1978, »šibenski list« oslo
bođen je  osnovnog poreza na 
promet.

—  
Važniji telefoni

v

Služba pomoći - informacije na cestama 
Dežurna služba m ilicije 
Saobraćajna m ilicija 
Hitna pomoć
Operativno-informativni centar općine
Elektra
Vodovod
Informacije
Željeznička stanica
Autobusni kolodvor
Jadrolinija .
Vatrogasna jedinica

987
22-323
22-731
94
28-022
22-680
22- 277 
968
23- 696
22- 087
23- 468 
22-222

Dobili kćerku:
Anđelko i Senka Matić, Dra

gan i Marija Šikanja, Miloš 
i Maslinka Matić, Ante i Ja- 
dranka Grubišić, Josip i Zor- 
ka Erak, Davor i Jadranko 
Baraka, Denis i Zdenka Vuk- 
man, Zvonimir i Anđelka Ke- 
viq.

Dobili sina:
Milorad i Ljubica Računica, 

Anđelko i Sineva Petković, 
Pero i Danica Rađen, Stanoj- 
ka Kristić, Ante i  Zvjezdana 
Bašić, Niko i Marija Slavica, 
Joso i Veselka Pešić, Milenko 
i Eožanka Pamučar, Tomislav 
i Zora Podrug, Vinko i Sla
venka Čulo, Ahmo i Hamzija 
Selimović.

Vjenčani

Jadranka Svirčić i Josip Ča- 
leta-Car, Dijana Šarić i Zdrav- 
ko Jakovljević, Milena Pre- 
banda i Ivan Pilić, Frankica 
Lovric i Drago Erceg, Dušan- 
ka Grulović i  Frane Grozda- 
nič, Snježana Bumbak i Đor- 
đe Batinica, Milena Burić i  
Drago Kulazo, Senka Šekula- 
rac i Mirko Bedrica, Ankica 
Malenica i Milenko Kardum, 
Vlatka Badžim i Frane Na- 
kić.

Umrli

Šima Matić (80), Božo Šir- 
ko (42), Ana Panj kota (92), 
Božo Vranješ (78), Mihajlo 
Raletić (76), Mara Orlović (/S), 
Ivan Lahor (67), Ante Mrša 
(45), Perina Šupe (73), Srećko 
Gregov (77) Marija Gregov 
(89), Šime Klisović (48).

PRODAJEM građevinsko ze
mljište u Ražinama Donjim 
u blizini upravne zgrade INE. 
Struja i voda na terenu. Ci
jena vrlo povoljna. Informa
cije na telefon 23-321 do 8 
sati ujutro i poslije 19 sati 
navečer.

(327)

- 0 -
PRODAJEM čamac dužine 

4 metra, sa motorom Tomos 
4 KS. Za informacije upitati 
na tel. 28-174 do 14 sati i na 
tel. 24-957 od 14 sati.

Obavještavamo građane 
da je dječji ansambl iz Pa
lestine stigao u Šibenik 
umjesto ansambla iz Indi
je i da će svoj program 
imati u subotu, 27. lipnja 
1981. na ljetnoj pozornici 
u 18 sati.

Ulaz je slobodan, pa se 
mole posjetioci da nakon 
završetka programa napu' 
ste gledalište, kako bi oslo
bodili mjesta za gledaoce s 
plaćenim ulaznicama za 
program u 20.30 sati.

Š T E D I T E

KOD JADRANSKE 
BANKE

71 Izdaje: INFORMATIVNI CENTAR Direktor: MLADEN RADIĆ. v. d. glavnog 1 odgovornog urednika: JOSIP JAKOVLJEVIĆ Tehnički urednik: 
STJEPAN BARANOVIĆ Uređuje redakcijski kolegij LIST IZLAZI SUBOTOM. Adrese: INFORM ATIVNI CENTAR, Šibenik, B. Petranovića S, 
Telefon 29-480. Radlo-šlbenlk: P. Grubišića 3, tel. 22-929 Adresa uredništva »šibenskog lista«: P. Grublšića 3, telefon: 29-929 PRETPLATA za 
list: za SFRJ za tri mjeseca 90 din.; za pola godine 175 din.; zacljelu godinu 350 din. Za inozemstvo dvostruko. Tisak: »štampa« Šibenik


